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1. HYRJE 

 
1.1 Roli dhe Qëllimi i Programit Buxhetor Afatmesëm, si një Instrument 

Efektiv Planifikimi në Nivel Vendor 
 

Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të 

integruar e disavjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe 

për planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një 

komponent kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor. 

 

Strategjia Kombëtare e Zhvillimit, Strategjitë Sektoriale dhe Planet e Përgjithshme Vendore 

shpjegojnë atë që qeveria synon të arrijë në fushat kryesore të ofrimit të shërbimeve, cilat 

struktura të qeverisë do të përfshihen dhe si do të ndërveprojnë me organizatat e sektorit 

privat dhe aktorë të tjerë joqeveritarë. Si të tilla, ato përshkruajnë mënyrën sesi qeveria synon 

të zhvillojë komponentët kryesorë të ofrimit të shërbimeve, investimet kryesore publike që do 

të kërkojnë dhe implikimet përkatëse për nivelin dhe llojin e shërbimeve publike që do të 

ofrohen. Aspekti strategjik i këtyre dokumenteve i jep formë kërkesave për shpenzime për 

investime publike si dhe për ofrimin e shërbimeve gjatë periudhave disavjeçare.  

 

Ashtu si edhe nivelet e tjera të qeverisjes, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV-të) janë 

përgjegjëse për menaxhimin e fondeve publike. Kjo përfshin mbledhjen e taksave dhe 

tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombëtare që transferohen në bashki nga 
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qeveria qendrore, disa prej të cilave kushtëzohen për shërbime specifike. Kjo do të thotë se 

kërkohet një instrument për të projektuar burimet e përgjithshme të disponueshme për 

shpenzimet vendore, duke përfshirë këtu: grantet, huatë, taksa e tarifat vendore dhe 

transferime nga qeveria qendrore (të kushtëzuara dhe të pakushtëzuara). 

  

Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që 

u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e 

përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe 

sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kështu me radhë), 

si dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burime midis llojeve të ndryshme të 

shërbimeve publike (sigurisë publike, arsimit, shëndetësisë, punëve publike dhe kështu me 

radhë). 

  

Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të 

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot 

e nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e 

qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë 

lokale dhe kombëtare. Procesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke 

planifikuar shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, 

ai synon të garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve 

duke treguar se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë 

vendore përkthehen në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me 

lidhje të qarta mes politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve . 

 

Në procesin e  PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore 

të planifikojë sesi shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar 

kërkesat disavjeçare të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve në 

përputhje jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me 

ndryshimin e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me 

parashikimin për nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive 

vendore që të planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë 

një kuadër afatmesëm të burimeve si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve. 

 

Gjithashtu, procesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas 

programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimeve korente. Kjo siguron 

një bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet 

strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia 

vendore ofron për banorët. 

 

Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm përfshin këto procese: 

• prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë; 

• përkthen vizionin strategjik të NJVQV-së në plane praktike për ofrimin e shërbimeve 

gjatë një periudhë disavjeçare;  

• shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike,  

• përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve; 

• llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korente dhe për investime) në përputhje me 

objektivat dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe  

• përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet 

në dispozicion përgjatë një periudhe disavjeçare.  
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Në qendër të PBA-së janë dy procese planifikimi dhe buxhetimi që NJVQV-të ndërmarrin 

për të planifikuar treguesit e performancës dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet për 

buxhetet vjetore: 

 

• Përcaktimi i Qëllimeve dhe Objektivave të Programit (nëpërmjet Rishikimit të 

Politikës së Programit); 

• Planifikimi i Shpenzimeve të Programit (në funksion të ofrimit të shërbimeve). 

 

Procesi i Rishikimit të Politikës së Programit, synon të specifikojë qëllimet, objektivat e 

programit, standardet (ndërkombëtare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancës të 

lidhura me ato në terma SMART1. Ky informacion konsiston në rezultatet e dëshiruara dhe të 

matshme nga veprimet e NJVQV-së, të cilat duhet të arrihen në periudhën afatgjatë2 

(Qëllimet e Politikës së Programit), si edhe arritjet e dëshiruara në periudhën tre-vjecare3, 

sasitë e produkteve (shërbimeve publike) dhe kostot respektive për arritjen e Objektivave të 

Programit (që janë hapa të ndërmjetëm për arritjen e një Qëllimi të Politikës së Programit). 

Të gjitha shpenzimet e NJVQV-së duhet të kontribuojnë në mënyrë direkte dhe integrale në 

arritjen e Objektivave të Programeve të saj. 

 

Procesi i Planifikimit të Shpenzimeve të Programit, synon të përcaktojë sasinë dhe koston e të 

gjitha shërbimeve publike që NJVQV-ja planifikon të ofrojë gjatë çdo viti të periudhës 

afatmesme, të shprehura në formën e produkteve SMART të programit. NJVQV-ja, 

specifikon produkte që sigurojnë arritjen e të gjitha Objektivave të Programit, Qëllimeve të 

Politikës së Programit si dhe standarteve e treguesve të performancës të lidhura me ato.  

 

Si të tilla, proceset e Rishikimit të Politikës së Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve të 

Programit përfaqësojnë zemrën e procesit të PBA-së, dhe informacioni i gjeneruar nga këto 

procese paraqitet në mënyrë të detajuar në Seksionin 3, të dokumentit të PBA-së . Këto 

qëllime, objektiva, standarde dhe produkte përbëjnë kornizën e performancës për shërbimet 

publike të NJVQV.  

 

Një element i rëndësishëm i procesit të përgatitjes së PBA-së është specifikimi i Treguesve të 

Performancës (SMART) për secilën fushë të funksioneve të bashkisë. Kjo përfshin 

planifikimin dhe kostimin e detajuar të treguesve të performancës brenda secilit funksion të 

qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e këtyre treguesve për miratim tek vendimmarrësit dhe 

më pas për publikun e gjerë në formën e: 

• Produkteve SMART, që specifikojnë në detaje shërbimet publike të planifikuara 

për t’u ofruar; 

• Objektivave SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të 

lidhura me ato), që specifikojnë arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shërbimeve 

publike; 

• Qëllimeve SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të 

lidhura me ato), që bashkia planifikon të arrijë në periudhën afatgjatë; 

• Kostot totale të ofrimit të shërbimeve vendore, duke treguar se si njësia vendore 

planifikon të përdorë burimet në dispozicion; 

 
1 Specifike, Matshme, Arritshme, Rëndësishme, Terma Kohore. 
2 ‘Afatgjatë’ I referohet një kohe të specifikuar nga Drejtuesi i Programit, që shkon përtej periudhës 3-vjeçare 
të programit buxhetor afatmesëm. 
3 Për tu specifikuar për secilin vit të periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm.  
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• Kostot e planifikuara për produktet (shërbimet) individuale, në mënyrë që 

vendimmarrësit dhe banorët të kuptojnë efikasitetin e planifikuar në ofrimin e 

shërbimeve të veçanta.  

 

1.2 Fazat e Përgatitjes dhe Miratimit të PBA-së  
  

Udhëzimi Standart4 i PBA-së, përcakton kërkesat kryesore të procesit të PBA-së për NJVQV, 

si dhe kërkesat përkatëse për raportim brenda bashkisë apo tek qeveria qendrore. Aspektet 

kryesore të udhëzimit standart përfshijnë: 

• Rolet dhe përgjegjësitë në procesin e përgatitjes së PBA-së për Kryetarin e NJVV-

së, Këshillin e NJVQV, GMS, Zyrtarët Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe 

anëtarët e EMP-ve, si dhe MF-së; 

• Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjinë për programimin dhe 

buxhetimin e bazuar në performancë në përgatitjen e PBA-së; 

• Kërkesat e raportimit të programit buxhetor afatmesëm. Më konkretisht, kërkesat 

për të përgatitur dhe prezantuar: Misionin e njësisë së vetëqeverisjes vendore dhe 

strukturën e programeve; Deklaratat e politikës së programeve; Tavanet e njësisë së 

vetëqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas 

artikujve; Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim të 

brendshëm; Projektet me financim të huaj; Formatet plotësuese të kërkesave 

buxhetore; Projekt planin e arkës, i cili dorëzohet në përfundim të fazës së dytë të 

përgatitjes së kërkesave buxhetore; Raportet e kërkesave shtesë (Kërkesat shtesë 

sipas produkteve; Kërkesat shtesë sipas artikujve buxhetor) 

 

Udhëzimi Vjetor i PBA-së, përcakton kërkesat specifike për procesin e PBA-së në NJVQV 

duke përfshirë edhe kërkesa të veçanta për prezantimin e informacionit në këtë dokument. 

Aspektet kryesore të udhëzimit vjetor për Përgatitjen e PBA-së 2025-2027 përfshijnë: 

 

• Afatet specifike për përgatitjen e dokumentit të PBA-së dhe Informacionin mbi 

transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme dhe atë sektoriale për NJVQV-të; 

• Procesin e përgatitjes së PBA, p.sh. proceset për përgatitjen e vlerësimit dhe 

parashikimit të të ardhurave; Tavaneve të përgatitjes së PBA-së; Organizimit të 

procesit; Pemës së programeve; Draft dokumentit të PBA-së; 

• Sistemin e Menaxhimit të Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Përdorimit të 

tij. 

 

Faza 1 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo është faza strategjike 

kur merren të gjitha vendimet kryesore për financimin e politikave dhe investimeve të reja. 

Kjo fazë përmbyllet me përgatitjen e projekt dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga 

NJVV-ja për të realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qëllim 

përgatitjen e planeve afatmesme të shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjatë fazës teknike të 

përgatitjes së këtij dokumenti. Në fund të kësaj faze, dokumenti i PBA-së bëhet publik në 

faqen e internetit të NJVQV-ve për qëllime konsultimi, si dhe dërgohet në MF, brenda datës 

1 qershor  e cila përgatit komente dhe rekomandiime. 

 

Faza 2 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo është faza teknike 

gjatë së cilës ekipet e menaxhimit të programeve të njësisë vendore marrin vendimet 

 
4 Udhëzimi Nr. 23, datë 30.07.2018 i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë për “Proçedurat Standarte të 
Përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, i ndryshuar. 
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përfundimtare mbi planet për ofrimin e shërbimeve publike gjatë tre viteve të ardhshme. 

Gjatë kësaj faze përfshihen vendimet mbi përmbajtjen e projekt buxhetit vjetor që do t'i 

paraqiten GMS të NJVQV-së. Në përfundim të kësaj faze, përgatitet një version i rishikuar i 

dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga NJVQV për të vendosur mbi detajet në lidhje me 

shërbimet publike që do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve që do të bëhen pjesë e 

Buxhetit Vjetor. Dokumenti i Rishikuar i PBA-së  bëhet publik në faqen e internetit të 

NJVQV-ve për qëllime konsultimi. 

 

Faza 3 e procesit të PBA-së dhe Buxhetit Vjetor përshkon periudhën nga tetori deri në muajin 

dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit të PBA-së, si dhe miratimin e 

Buxhetit Vjetor. Gjatë kësaj faze, GMS përgatit një version përfundimtar të PBA-së në 

përputhje me vendimet e Këshillit të NJVQV-së. Projekt buxheti Vjetor është viti i parë i  

Projekt Buxhetit Afatmesëm dhe i paraqitet Këshillit të NJVQV-në për miratim (jo më vonë 

se data 30 nëntor) në një format standard (siç përcaktohet në Udhëzimin e MF). Një version 

përfundimtar i dokumentit të PBA-së (përfshirë Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet në 

dispozicion publikut të gjerë përmes faqes së internetit të NJVQV-së 
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4. BUXHETI AFATMESËM I BASHKISË PUKE 2025-2027  
 

 

Ky seksion i kushtohet alokimit të burimeve për shpenzime publike të Bashkisë Puke gjatë periudhës 2025-

2027, si dhe projekteve kryesore të investimeve publike, nëse janë planifikuar të tillë.  Nënseksioni i parë, 

prezanton të ardhurat e parashikuara për periudhën 2025-2027, me një shpjegim për secilin grup të të 

ardhurave së bashku me supozimet kryesore të bëra gjatë parashikimit. Nënseksioni i dytë, paraqet një 

përmbledhje të planeve të shpenzimeve të Bashkisë për vitet 2025-2027. Ky nënseksion prezanton 

informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisëse.  

Tabela 1 paraqet të dhëna bazë mbi bashkinë që përshkruajnë demografinë, sipërfaqen, komunitetin dhe 

bazën e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj. 

 

 
Tabela 1. Informacion Bazë mbi Bashkinë Puke 

 
RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 
 

4.1 Të Ardhurat dhe Shpenzimet Publike të Bashkisë Puke në vitet 2025-2027 
  

4.1.1 Të ardhurat e parashikuara të Bashkisë Puke për vitet 2025-2027 

  

Ky nënseksion paraqet një përshkrim të secilit prej burimeve kryesore të të ardhurave, duke përfshirë të 

ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe transfertat e pakushtëzuara 

sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e trashëguara. Informacioni jepet mbi: të 

ardhurat faktike të dy viteve të fundit; buxhetin fillestar dhe të pritshmin për vitin korent; dhe parashikimet 

për tre vitet e ardhshme. 

 
Tabela 2. Të Ardhurat e Bashkisë sipas Burimit 

 
RAPORTI PBA2: PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE 

 Nr   EMERTIMI  Fakti 2022 
Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 Plani 2027 

1 Të Ardhura nga Burimet e Veta    24,810  
     
39,659  

     
48,321      47,610     48,149       48,449  

1.1 Taksa e Pasurisë së Paluajtshme      3,275  
       
2,318  

       
4,268        4,305       4,305         4,305  

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 2260 
       
1,663  3384 3384 3384 3384 

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 204 
          
122  87 124 124 124 

1.1.3 Taksa mbi truallin 651 
          
472  797 797 797 797 

1.1.4 
Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e 
paluajtshme 160 

            
61          

1.2 
Taksa e Ndikimit në Infrastrukturë nga 
Ndërtimet e Reja      1,272  

          
105  

       
1,045        1,272       1,272         1,272  

1.2.1 
Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e 
reja 1272 

          
105  1045 1272 1272 1272 

1.3 Taksa të Tjera Vendore         956  
          
629  

       
1,126        1,126       1,126         1,126  

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 99 
            
28  100 100 100 100 

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier         179               -    
          
322  322  322  322  

1.3.3 
Taksa e tabelës         678  

          
601  

          
704           704          704            704  
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1.3.4 
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga 
dhuratat, trashëgimi, testament dhe llotaritë 
vendore            -                 -                 -                -               -                 -    

1.3.5 Taksa e përkohëshme            -                 -                 -                -               -                 -    

1.4 Tarifa Vendore    11,223  
       
9,540  

     
29,220      28,245     31,583       31,883  

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 6475 
       
5,446  5566 5566 7851 7851 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 565 
            
76  0 0 0 0 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1077 
       
1,002  1256 1256 1256 1256 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162 
          
149  284 284 284 284 

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0              -    7802 7802 8486 8486 

1.4.6 
Tarifa të institucioneve të arsimit         997  

       
1,152  

          
873        1,152       1,152         1,152  

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit            -                 -                 -                -               -                 -    

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 61 
            
20               -                -               -                 -    

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0              -    54 54 54 54 

1.4.1
0 Tarifa e përkohëshme 0              -                 -                -               -                 -    

1.4.1
1 Tarifa e parkimit         294  

       
1,230               -    100             -                 -    

1.4.1
2 Tarifa të tjera      1,592  

          
465  

     
13,385      12,031     12,500       12,800  

1.5 Të ardhura nga Asetet dhe Aktiviteti Ekonomik      7,994  
     
26,647  

     
12,359      12,359       9,560         9,560  

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 817 
          
872  0 0 0 0 

1.5.2 
Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në 
pronësi të bashkisë 7149 

       
5,765  9327 9327 6527 6527 

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0              -                 -                -               -                 -    

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve            -                 -    101 101 102 102 

1.5.5 Shitja e aseteve financiare             

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme             

1.5.7 Të tjera           28  
     
20,010  

       
2,931        2,931       2,931         2,931  

1.6 Të tjera Administrative           90  
          
420  

          
303           303          303            303  

1.6.1 Kamatëvonesat 10 
            
10  0 0 0 0 

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime           80  
          
410  

          
303           303          303            303  

1.6.3 Të tjera            -                 -                 -                -               -                 -    

2 Transferta nga Buxheti Qëndror  237,004  
   
226,384  

   
295,978    329,472   336,196     342,823  

2.1 Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme  119,292  
   
105,786  

   
166,152    187,543   193,823     199,998  

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme  119,292  
   
105,786  

   
147,321  154,698  160,978  167,153  

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0              -    18831 32845 32845 32845 

2.2 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale  117,712  
   
120,598  

   
129,826    141,929   142,373     142,825  

2.2.1 
Konviktet e arsimit parauniversitar 11325 

     
12,000  14663 15103 15405 15713 

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor    35,207  
     
32,999  

     
39,298  46,092  46,092  46,092  

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 9530 
     
14,315  15316 15928 15928 15928 

2.2.4 Arsimi parauniversitar      9,318  
       
9,862  

       
9,014  9,374  9,374  9,374  

2.2.5 
Mbrojtja nga zjarri    14,879  

     
15,155  

     
22,880      25,701     25,701       25,701  

2.2.6 Mbrojtja sociale            -                 -                 -                -               -                 -    
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2.2.7 
Administrimi i pyjeve    11,506  

     
12,596  

     
14,749  15,338  15,338  15,338  

2.2.8 Rrugët    12,264  
     
11,681  

       
7,954  8,203  8,345  8,489  

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi      2,126  
       
1,587  

       
3,197  3,325  3,325  3,325  

2.2.1
0 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti"            -                 -                 -                -               -                 -    

2.2.1
1 Menaxhimi i mbetjeve urbane    11,557  

     
10,403  

       
2,755  2,865  2,865  2,865  

2.2.1
2 Të tjera 0 0 0 0 0 0 

2.3 Transferta të Kushtëzuara            -                 -                 -                -               -                 -    

2.3.1 Për funksione të deleguara 0              -                 -                -               -                 -    

2.3.2 Për projekte të veçanta            -                 -                 -                -               -                 -    

2.4 Transfertë Specifike            -                 -                 -                -               -                 -    

2.4.1 Transfertë specifike            -                 -                 -                -               -                 -    

3 Të Ardhura nga Taksat e Ndara      7,232  
     
10,038  

       
7,840      10,896     10,696       10,696  

3.1 
Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të 
përdorura      3,901  

       
5,823  

       
4,200        5,800       5,800         5,800  

3.2 Renta minerare 0 
              
4  0 200 0 0 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale      3,310  
       
4,211  2955 4211 4211 4211 

3.4 Të tjera           21               -    
          
685           685          685            685  

4 Grante dhe Transferta të Tjera             

4.1 Transferta nga i Njëjti Nivel Qeverisje            -                 -                 -                -               -                 -    

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 

4.2 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 

4.3 Grante të Huaja             

4.3.1 Grante të huaja             

5 Huamarrja             

5.1 Huamarrja afatshkurtër             

5.2 Huamarrja afatgjatë             

6 Trashëgimi nga viti i kaluar            -                 -    
     
92,128      20,500             -                 -    

6.1 Trashëgimi pa destinacion     
     
50,702        4,000      

6.2 Trashëgimi me destinacion     
     
41,426  16,500      

  Totali i të ardhurave të NJVQV  269,046  
   
276,081  

   
444,267    408,478   395,041     401,968  
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Paraqitja grafike e % qe zene burimet financiare 

 

 

 

 

4.1.1.1 Të Ardhurat e Veta të Bashkisë Puke 

 

Ky nënseksion paraqet informacion mbi të ardhurat e veta, përfshirë ato faktike për dy vitet e 

mëparshme, të pritshmet për vitin aktual dhe parashikimet për periudhën tre-vjeçare të PBA-

së. Informacioni mbi supozimet që qëndrojnë në themel të këtyre parashikimeve paraqitet për 

secilin zë kryesor të të ardhurave të veta. 

 

 

Nr  Te ardhurat e vete Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 

I Nga burimet e veta vendore       58,506          59,544        59,145  

1  Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifat lokale        34,948          38,286        38,586  

3 Të Ardhura nga Taksat e Ndara       10,896          11,395        10,696  

3  Te Ardhura te Tjera        12,662            9,863          9,863  

 

A. Taksat dhe Tarifat Vendore 

 

Nr  Te ardhurat e vete Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 

1  Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifat lokale        34,948          38,286        38,586  

  

A.1 Taksat Vendore 
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Taksat vendore përfshijnë taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi 

ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera 

me to; b) taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja; c) taksa vendore mbi 

veprimtarinë e shërbimit hotelier; ç) taksa e tabelës; d) taksa vendore të përkohshme, të cilat 

vendosen sipas mënyrës së parashikuar në ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtarinë 

ekonomike të biznesit të vogël; e) taksa vendore mbi të ardhurat vetjake, taksa mbi të 

ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimitë, testamentet ose lotaritë vendore; ë) taksa të 

tjera, të përcaktuara me ligj. 

 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

1.3 Taksa të Tjera Vendore 
        
956  

          
629  

       
1,126  

      
1,126  

     
1,126  

       
1,126  

1.3.
1 

Taksa vendore mbi biznesin e 
vogël 99 

            
28  100 100 100 100 

1.3.
2 

Taksa vendore në shërbimin 
hotelier 

        
179               -    

          
322  322  322  322  

1.3.
3 Taksa e tabelës 

        
678  

          
601  

          
704  

         
704  

        
704  

          
704  

1.3.
4 

Taksa vendore mbi të ardhurat e 
krijuara nga dhuratat, trashëgimi, 
testament dhe llotaritë vendore            -                 -                 -                -               -                 -    

1.3.
5 Taksa e përkohëshme            -                 -                 -                -               -                 -    

 

 

 

 

 

 

 

A.2 Tarifat Vendore 
 

Tarifat vendore përfshijnë tarifat për:  

a) tarifa për zënien dhe përdorimin e hapësirës publike dhe të fasadave; b) tarifa për 

mbledhjen dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizimet; 

ç) tarifa për shërbimin e ujitjes dhe të kullimit; d) tarifa për shërbimet administrative 

dhe dhënien e licencave, lejeve e autorizimeve; dh) tarifa të përkohshme, në përputhje 

me rrethana të përcaktuara në ligj; e) tarifa të tjera, të përcaktuara nga këshilli i njësisë 

së vetëqeverisjes vendore; ë) tarifa të tjera, të përcaktuara në ligj. 

 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

1.4 Tarifa Vendore 
   
11,223  

       
9,540  

     
29,220  

    
28,245  

   
31,583  

     
31,883  

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 6475 
       
5,446  5566 5566 7851 7851 

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 565 
            
76  0 0 0 0 

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1077 
       
1,002  1256 1256 1256 1256 

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162 
          
149  284 284 284 284 

1.4.5 
Tarifa për shërbimet administrative të 
bashkisë 0              -    7802 7802 8486 8486 

1.4.6 
Tarifa të institucioneve të arsimit 

        
997  

       
1,152  

          
873  

      
1,152  

     
1,152  

       
1,152  
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1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit            -                 -                 -                -               -                 -    

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 61 
            
20               -                -               -                 -    

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0              -    54 54 54 54 

1.4.1
0 Tarifa e përkohëshme 0              -                 -                -               -                 -    

1.4.1
1 Tarifa e parkimit 

        
294  

       
1,230               -    100             -                 -    

1.4.1
2 Tarifa të tjera 

     
1,592  

          
465  

     
13,385  

    
12,031  

   
12,500  

     
12,800  

 

 

B. Të ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike 

 

Të ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike përfshijnë të ardhurat e gjeneruara nga dhënia 

me qira e tokës bujqësore, pronës, tokës dhe pajisjeve palëve të treta. 

 

 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshë

m 
2024 

Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

1.5 
Të ardhura nga Asetet dhe Aktiviteti 
Ekonomik 

     
7,994  

     
26,647  

     
12,359  

    
12,359  

     
9,560  

       
9,560  

1.5
.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 817 

          
872  0 0 0 0 

1.5
.2 

Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në 
pronësi të bashkisë 7149 

       
5,765  9327 9327 6527 6527 

1.5
.3 

Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 
             
-    

             
-    

            
-    

           
-    

             
-    

1.5
.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 

           
-    

             
-    101 101 102 102 

1.5
.5 Shitja e aseteve financiare             

1.5
.6 

Shitja e aseteve fikse të prekshme / 
paprekshme             

1.5
.7 Të tjera 

          
28  

     
20,010  

       
2,931  

      
2,931  

     
2,931  

       
2,931  

 

C. Të Ardhura të Tjera të Veta 

 

Të ardhurat e tjera përfshijnë ato të gjeneruara nga: pozicionet aksionare të bashkisë; 

ndëshkimet dhe gjobat; grante nga marrëveshjet ndërkombëtare apo nga qeveritë e huaja; etj. 

 

 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

1.4.1
2 Tarifa të tjera 

     
1,592  

          
465  

     
13,385  

    
12,031  

   
12,500  

     
12,800  

1.6 Të tjera Administrative 
          
90  

          
420  

          
303  

         
303  

        
303  

          
303  

1.6.1 Kamatëvonesat 10 
            
10  0 0 0 0 

1.6.2 
Gjoba, sekuestrime dhe 
zhvdëmtime 

          
80  

          
410  

          
303  

         
303  

        
303  

          
303  

1.6.3 Të tjera            -                 -                 -                -               -                 -    

 

 

4.1.1.2 Të ardhurat nga Taksat e Ndara 
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Bashkia merr një pjesë të të ardhurave të mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi të 

ardhurat personale, taksa e regjistrimit të automjeteve dhe renta minerale. Informacioni për 

këto të ardhura është paraqitur në këtë nën-seksion. 
 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshë
m 2024 

Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

1.4.1
2 Tarifa të tjera 

     
1,592  

          
465  

     
13,385  

    
12,031  

   
12,500  

     
12,800  

3 Të Ardhura nga Taksat e Ndara 
     

7,232  
     

10,038  
       

7,840  
    

10,896  
   

10,696  
     

10,696  

3.1 
Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të 
përdorura 

     
3,901  

       
5,823  

       
4,200  

      
5,800  

     
5,800  

       
5,800  

3.2 Renta minerare 0 
              

4  0 200 0 0 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 
     

3,310  
       

4,211  2955 4211 4211 4211 

3.4 Të tjera 
          

21  
             

-    
          

685  
         

685  
        

685  
          

685  

 

A. Tatimi mbi të Ardhurat Personale 
 

Të ardhurat e ndara nga Tatimi mbi të Ardhurat Personale përfshijnë tatimin mbi të ardhurat 

personale si të nëpunësve publikë, ashtu edhe të atyre të punësuar në sektorin jo-publik si dhe 

tatimin mbi të ardhurat e krijuara nga individë nga interesi, qiraja, llotaritë, lojërat dhe burime 

të tjera. 
 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale      3,310         4,211  2955 4211 4211 4211 
 

B. Taksa për qarkullimin e mjeteve të përdorura 

Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura është pjesë e taksave të ndara. Njësitë e 

vetëqeverisjes vendore përftojnë 25% të të ardhurave totale të gjeneruara nga kjo taksë. 
 

 
Nr   EMERTIMI  

Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshë
m 2024 

Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

3.
1 

Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të 
përdorura 

     
3,901  

       
5,823  

       
4,200  

      
5,800  

     
5,800  

       
5,800  

 

 

 

C. Renta Minerare 

 

Çdo person fizik ose juridik, i cili është i licencuar dhe/ose vepron në industrinë minerare, 

sipas një marrëdhënieje kontraktuale me ministrin përgjegjëse për këtë fushë, duhet të 

paguajë qira për burimet natyrore të nxjerra nga, mbi/nën tokën e Republikës së Shqipërisë. 

Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 përqind e të ardhurave nga 

renta minerare. 

 

 Nr   EMERTIMI  
Fakti 
2022 

Fakti 
2023 

I 
Pritshëm 

2024 
Plani 
2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

3.2 Renta minerare 0               4  0 200 0 0 
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D. Taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme  (97 për qind e të 

ardhurave nga taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme për 

individë, personat fizikë dhe juridikë). 
 

4.1.1.3 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 
 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën afatmesme që i 

kalojnë pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes 

Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së. 

 

 Nr   EMERTIMI  Fakti 2022 
Fakti 
2023 

I 
Pritshë
m 2024 Plani 2025 

Plani 
2026 

Plani 
2027 

2 
Transferta nga Buxheti 
Qëndror  237,004  

   
226,384  

   
295,978    329,472  

 
336,196  

   
342,823  

2.1 
Transferta e Pakushtëzuar e 
Përgjithshme  119,292  

   
105,786  

   
166,152    187,543  

 
193,823  

   
199,998  

2.1.
1 

Transferta e pakushtëzuar e 
përgjithshme  119,292  

   
105,786  

   
147,321  154,698  160,978  167,153  

2.1.
2 Rritja e nivelit të pagave 0              -    18831 32845 32845 32845 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.1.4 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 

 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale  për periudhën afatmesme komunikohen 

nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të 

Përgatitjes së PBA-së. 
 

14%

46%

35%

5%

Plan 2025

Nga burimet e veta vendore

Transferta e Pakushtezuar

Transferta Sektoriale

Te ardhura te trasheguara nga
viti 2023
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve të Bashkisë/Qarkut [EMRI] për periudhën 2025-2027 

  

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza 

vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2022 deri në 2027. 

  
Tabela 3. Shpenzimet totale të Bashkisë sipas kategorive ekonomike. 

 

 

 

 

 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

 

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË 
FAKTI 

2022 

FAKTI 

2023 

FILLESTAR 

2024 

RISHIKUAR 

2024 

PLANI 

2025 

PLANI 

2026 

PLANI 

2027 

 Shpenzime Personeli (600-

601) 
177453 201932 258783 275684 308318 309318 310103 

600 
Paga, shperblime dhe te 

tjera shpenzime personeli 
152113 173108 223147 237283 264668 269435 269220 

601 
Kontribute per sigurime 

shoqerore dhe shendetesore 
25340 28824 35636 38401 43650 39883 40883 

 Shpenzime Korrente të 

Tjera (602-609, 651, 1661) 
68426 55365 58508 91471 65460 67760 69998 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 41649 36324 40408 73005 48560 50860 53098 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 
Transferime korrente te 

brendeshme 
22363 18841 16100 16190 14900 14900 14900 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606 
Transferta per buxhetet 

familiare dhe individet 
4414 200 1000 1176 0 0 0 

609 Rezervat 0 0 1000 1100 1000 2000 1000 

651 
Interesa per huamarrje te 

tjera te brendeshme 
0 0 0 0 1000 0 1000 

1661 
Te dala, huamarrje te tjera 

afatgjate 
0 0 0 0 0 0 0 

 Shpenzime Kapitale (230-

232, 255) 
22987 18277 44209 77113 34699 18662 21867 

230 

Shpenzime per rritjen e 

aktiveve te qendrueshme te 

patrupezuara 

0 0 0 0 0 0 0 

231 

Shpenzime per rritjen e 

aktiveve te qendrueshme te 

trupezuara 

22987 18277 44209 77113 34699 18662 21867 

232 
Shpenzime transferimet 

kapitale 
0 0 0 0 0 0 0 

255 

Te dala per hua-dhenie dhe 

nen-huadhenie te 

brendeshme 

0 0 0 0 0 0 0 

 Shpenzime Personeli (600-

601) (Huaja) 
0 0 0 0 0 0 0 

600 
Paga, shperblime dhe te 

tjera shpenzime personeli 
0 0 0 0 0 0 0 

601 
Kontribute per sigurime 

shoqerore dhe shendetesore 
0 0 0 0 0 0 0 

 Shpenzime Korrente të 

Tjera (602, 604) (Huaja) 
0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

604 
Transferime korrente te 

brendeshme 
0 0 0 0 0 0 0 

 Shpenzime Kapitale (230- 0 0 0 0 0 0 0 
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KODI EMËRTIMI I LLOGARISË 
FAKTI 

2022 

FAKTI 

2023 

FILLESTAR 

2024 

RISHIKUAR 

2024 

PLANI 

2025 

PLANI 

2026 

PLANI 

2027 

232) (Huaja) 

230 

Shpenzime per rritjen e 

aktiveve te qendrueshme te 

patrupezuara 

0 0 0 0 0 0 0 

231 

Shpenzime per rritjen e 

aktiveve te qendrueshme te 

trupezuara 

0 0 0 0 0 0 0 

232 
Shpenzime transferimet 

kapitale 
0 0 0 0 0 0 0 

Totali  268866 275574 361500 444268 408478 395740 401968 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

14%

23%

21%

21%

21%

rritje ne %

Fakti 2023

Rishikuar 2024

Plani 2025

Plani 2026

Plani 2027

0

268866 275574
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Tabela 5.  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

 
RAPORTI PBA4: SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (NIVELI I, II, III I 

COFOG 

 

Kodi Emërtimi i Funksionit 
Fakti 

2022 

Fakti 

2023 

Fillestar 

2024 

Rishikuar 

2024 

Plani 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 89490 112566 110330 110330 

011 

ORGANET EKZEKUTIVE DHE 

LEGJISLATIVE, ÇESHTJET FINANCAIRE DHE 

FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME 

0 0 0 89490 112566 110330 110330 

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 89490 112566 110330 110330 

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0 

017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0 

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0 

03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 39662 35851 30851 31636 

031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 5934 5150 5150 5150 

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 5934 5150 5150 5150 

032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 33728 30701 25701 26486 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 33728 30701 25701 26486 

036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0 

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0 

04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 50517 46464 42909 48245 

041 
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, 

TREGTARE DHE TË PUNËS 
0 0 0 0 0 0 0 

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0 

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0 

042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 31457 29244 26444 26444 

04220 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore 

dhe mbrojtja e konsumatorëve 
0 0 0 0 0 0 0 

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 9069 6825 3325 3325 

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 22388 22419 23119 23119 

045 TRANSPORTI 0 0 0 16920 15219 14465 19801 

04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 16920 15219 14465 19801 

04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0 

047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0 

04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0 

049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 2140 2000 2000 2000 

04910 Fondi rezervë 0 0 0 1040 1000 1000 1000 

04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 1100 1000 1000 1000 

05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 14132 11595 13123 13123 
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Kodi Emërtimi i Funksionit 
Fakti 

2022 

Fakti 

2023 

Fillestar 

2024 

Rishikuar 

2024 

Plani 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 14132 11595 13123 13123 

05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 14132 11595 13123 13123 

052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0 

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0 

053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0 

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0 

054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0 

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0 

056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0 

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0 

06 
STREHIMI DHE KOMODITETET E 

KOMUNITETIT 
0 0 0 107031 62659 68983 68781 

061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0 

06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0 

06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0 

062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 107031 62659 68983 68781 

06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 107031 62659 68983 68781 

063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0 

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0 

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0 

064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0 

06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0 

07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0 

072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0 

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0 

08 
ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET 

FETARE 
0 0 0 31358 28639 27339 27339 

081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 24097 20286 20286 20286 

08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 24097 20286 20286 20286 

082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 7261 8353 7053 7053 

08220 
Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe 

bibliotekat 
0 0 0 7261 8353 7053 7053 

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0 

09 ARSIMI 0 0 0 95908 92496 86799 87107 

091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 61464 64019 62019 62019 

09120 
Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 
0 0 0 61464 64019 62019 62019 

092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 34444 28477 24779 25087 

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 34444 28477 24779 25087 

09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0 

10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 16170 18207 15407 15407 

101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0 

10140 
Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi 

të kufizuara 
0 0 0 0 0 0 0 

104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 12170 11707 11407 11407 

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 12170 11707 11407 11407 

106 STREHIMI 0 0 0 4000 6500 4000 4000 

10661 Strehimi social 0 0 0 4000 6500 4000 4000 

109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0 

10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0 

Totali  0 0 444268 408478 395740 401968 
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5. BUXHETI AFATMESËM PËR PROGRAMET BUXHETORE 
 

Buxheti total i Bashkisë/Qarkut [EMRI I BASHKISË/Qarkut] menaxhohet sipas [NUMRI I 

PROGRAMEVE] programeve të shpenzimeve. Ky seksion i dokumentit të PBA-së paraqet planet e 

shpenzimeve që lidhen me performancën për secilin vit të PBA-së, për secilin nga programet e 

shpenzimeve të Bashkisë. Çdo nën-seksion (3.1 deri në 3.X) paraqet informacionin e performancës të 

planifikuar dhe kostot përkatëse për një program. Për secilin program informacioni i paraqitur konsiston 

në: 

• Shpenzimet totale të programit sipas kategorisë ekonomike (paga dhe sigurime, shpenzime 

korente dhe shpenzime kapitale) për dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi); 

• Politika e Programit (qëllimet e politikës së programit, objektivat e programit dhe treguesit 

përkatës të performancës); 

• Planet e shpenzimeve të Produkteve të Programit; 

• Projektet e investimeve; dhe 

• Të dhëna dhe statistika të përgjithshme të programit. 

  2021 2022 2023 2024 2025 
Numri i Njësive Administrative 5           

Numri i Fshatrave 43           

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 488           

 Qyteti  6           

 Njësitë Administrative  442           

Sipërfaqja e Bashkisë (km2) 488           

 Zonë Urbane  55           

 Tokë Bujqësore  28           

 Kullota  11           

 Pyje  392           

Popullsia e Bashkisë   15665 15317 15260 15260 15260 

 Qyteti    5388 5280 5222 5222 5222 

 Njësitë Administrative    10277 10037 10038 10038 10038 

Mosha Mesatare e Popullsisë             

Numri i Lindjeve   52 59 59 59 59 

Numri i Vdekjeve   97 88 125 90 90 

Numri i Bizneseve Aktive             

Numri i Familjeve   5411 5401 5390 5390 5390 

 Qyteti    1839 1836 1832 1832 1832 

 Njësitë Administrative    3572 3565 3558 3558 3558 

Numri i Punonjësve të Bashkisë me 
Kohë të Plotë 

  
    307 370 357 

 Administrata e Bashkisë        86 98 88 

 Njësitë  Shpenzuese        221 272 269 

Numri i Punonjësve të Bashkisë me 
Kohë të Pjesëshme 

  
0 0       

 Administrata e Bashkisë              

 Njësitë  Shpenzuese              

Numri i Programeve Buxhetore           15 
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Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy vitet e 

mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-

së (parashikimi). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.1 Programi Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi  

 

 Programi buxhetor planifikim, menaxhim dhe administrim përbën rreth 15.57% të 

buxhetit të tre viteve të ardhshme 2025 – 2027. Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë 

pagat dhe sigurimet me 78.4% në vitin 2024, 78.5% në vitin 2022 dhe 80% në vitin 2023. 

Ndërsa shpenzimet e tjera korente zënë rreth 19.6% në vitin 2020, 18.7% në vitin 2022 dhe 

16.5% në vitin 2024. Shpenzimet kapitale zënë 1.95% të shpenzimeve totale në vitin 2020, 

2.63 % në vitin 2022 dhe 2.93% në vitin 2024.  

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet qeverisje vendore e 

përgjegjëse dhe administrata e saj transparente. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë 

vitit në objektiva si: Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore, Sistem kujdesi ndaj 

familjeve dhe fëmijëve funksional dhe i përmirësuar, Përmirësimi i menaxhimit të 

burimeve financiare, Rritja e pjesëmarrjes aktive të qytetarëve në vendimmarrje, 

Përmirësimi i punës së bashkisë drejt realizimit të standardeve ligjore. Buxheti i alokuar 

në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i 

ofrohen komunitetit për administrimin e bashkisë.  

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 01110   Planifikimi Menaxhimi 

dhe Administrimi  

 Në këtë program buxhetor bashkia 

planifikon shpenzime buxhetore për 

zhvillimin dhe zbatimin e politikave të 

përgjithshme për personelin, shërbime të 

përgjithme publike, si: shërbimet e 

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e 

dokumenteve dhe arkivave të njësisë, 

ndërtesave në pronësi apo të zëna nga 

njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave 

të printimit dhe IT etj., shpenzime për 

ofrimin e shërbimeve që mbështesin 

veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe 

komisioneve të këshillit, bazat e të 

dhënave vendore apo shërbime që lidhen 

me prodhimin dhe përhapjen e 

informacionit publik.   
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 
 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e Politikës së 

Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së programit, objektivat e 

politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 

QËLLIMI  1 i Politikës së Programit 
 

Permisimi i menaxhimit dhe administrimit te Bashkise nepermjet planikimeve te sakta dhe bazuar ne 

politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Zbatimi me integritet dhe profesionalizem te gjitha detyrave 

dhe funksioneve qe Bashkia ka  

 

Ob 1.1 - Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne planifikimin , politikat dhe 

objektivat konkret te institucionit.Integritet dhe profesionalizem te gjate zbatimit detyrave 

dhe funksioneve qe Bashkia ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe 

duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me profesionaliziem 

 

Ob 2.1 - Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe blerje a paisjeve per 

zyra ,rikonstruksion ambjentesh dhe materiale kancelari dhe bojra.  

Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Shpenzime Personeli (600-601) 42,292 44,546 59,676 67,265 93,707 93,707 93,707

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 36,377 38,127 51,487 57,576 80,297 80,297 80,297

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,915 6,419 8,189 9,689 13,410 13,410 13,410

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,858 12,079 15,552 19,166 17,459 14,623 14,623

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,705 11,607 15,452 19,016 17,459 14,623 14,623

603 Subvencionet

604 Transferime korrente te brendeshme 41 321 100 150

605 Transferimet korrente jashte

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,112 151

609 Rezervat 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 625 1,098 2,000 3,059 1,400 2,000 2,000

230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te 

patrupezuara

231

Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te 

trupezuara 625 1,098 2,000 3,059 1,400 2,000 2,000

Totali 56,775 57,723 77,228 89,490 112,566 110,330 110,330

Kodi Emërtimi i Llogarisë
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot përkatëse. 

Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet që do të kontribuojnë në 

arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, 

sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

Përshkrimi i Produktit 

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, 
Nënkryetarët, kabineti, sekretari i përgjithshëm, 
drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet 
mbështetëse të NJVQV si Burimet Njerëzore, 
Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. 
(përfshirë QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e 
Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin. 

Njësia e Matjes numer punonjesish 

 2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

Sasia 88 88 88 88 

Shpenzime Totale 76,431 109,166 105,730 105,730 

Shpenzime Totale për Njësi  1,240.523 1,201.477 1,201.477 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale  43.00% -3.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi  43.00% -3.00% 0.00% 

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë 

Përshkrimi i Produktit 

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes 
sigurimit të shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, 
internet, telefon, mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet 
e transportit, pajisje apo furnitura të tjera IT, etj. 

Njësia e Matjes sasi 

 2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

Sasia 8 45 4 5 

Shpenzime Totale 10,000 2,600 2,000 2,600 

Shpenzime Totale për 
Njësi 

1,250.000 44.444 650.000 520.000 

Ndryshimi në % i Sasisë  463.00% -91.00% 25.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve Totale 

 -80.00% 30.00% 0.00% 
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Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve për Njësi 

 -96.00% 1,363.00% -20.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET  E  INVESTIMEVE  

 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 
Data e Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370451 

Blerje paisje 

kompjuterike dhe 

zyre (1370451) 

Financim i 

Brendshëm 
18/05/2024 31/12/2024 1,000   1,000    

1370450 

Furnizim vendosje 

kamera per 

godinen e bashkise 

(1370450) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 200 1,059  200    

1370452 
Mirmbajtje zyra 

(1370452) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 800   800    

1370485 

Blerje paisje 

elektonike 

(1370485) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 1,059   1,059    

P111PU5 

Blerje paisje 

kompjuterike dhe 

zyre 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2025 31/12/2027 3,200    1,200 2,000  

P111PU6 Mirmbajtje godine 
Financim i 

Brendshëm 
05/02/2025 22/12/2025 200    200   

P111PU1 Blerje paisje zyre 
Financim i 

Brendshëm 
02/02/2026 30/12/2027 2,000      2,000 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,459   3,059 1,400 2,000 2,000 

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit 
2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve       

Totali i Përgjithshëm   3,059 1,400 2,000 2,000 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta ndihmojnë 

lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 
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Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

Kod

i 
E dhena 

Njesia 

matese 
2022 2023 

I pritshmi 

2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 

780 

Fondi i alokuar 

për asistencë 

sociale për 

personat e papunë 

në lekë 

lekë 36620000 34939000 30463000 30463000 30463000 30463000 

286 

Numri i turistëve 

të akomoduar në 

hotele 

numër 845 400 700 800 850 80 

777 

Numri i tregjeve 

(bujqësorë, 

industrial, etj.) të 

planifikuara në 

planin e 

përgjithshëm 

vendor 

numër 1 1 1 1 1 1 

511 

Totali i te 

ardhurave nga 

burimet e veta te 

bashkise ne lek 

lekë 19969000 40786809 45088000 43781000 43693000 43702000 

509 

Totali i të 

ardhurave (të 

vetat   qq   

donacione etj) (në 

lekë) 

lekë 
34262500

0 

39493000

0 

50261900

0 

39835900

0 

40535300

0 

54748600

0 

508 

Totali i 

shpenzimeve 

buxhetore (në 

lekë) 

lekë 
34262500

0 

39493100

0 

50261900

0 

39835900

0 

40535300

0 

54748600

0 

782 

Punonjës që janë 

ulur në detyrë në 

administratë 

brenda vitit 

numër 0 0 0 0 0 0 

748 

Numri total i 

punonjësve që 

punojnë për 

administratën e 

bashkisë 

numër 65 73 78 78 78 78 

347 

Punonjës që janë 

larguar nga 

administrata 

brenda vitit 

numër 15 20 5 5 5 8 

48 
Ditë trajnimi në 

total 
numër 95 30 80 85 90 95 

349 
Punonjës të 

bashkisë në total 
numër 278 284 299 299 299 299 
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Programi Shërbimet e Policisë Vendore  

 

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet përmirësimi i sigurisë së 

komunitetit. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Rritja e shërbimeve 

bashkiake për sigurinë dhe qetësinë publike në komunitet. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për sigurinë në komunitet.  

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 2,478 2,771 5,734 5,809 4,950 4,950 4,950 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 2,125 2,381 4,932 5,007 4,243 4,243 4,243 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 353 390 802 802 707 707 707 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-

609, 651, 1661) 107 27 200 125 200 200 200 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 27 27 200 125 200 200 200 

603 Subvencionet               

604 Transferime korrente te brendeshme               

605 Transferimet korrente jashte               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet 80             

609 Rezervat               

651 

Interesa per huamarrje te tjera te 

brendeshme               

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0 

230 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te patrupezuara               

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara               

Totali   2,585 2,798 5,934 5,934 5,150 5,150 5,150 
 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 03140   Shërbimet e Policisë 
Vendore  

 Në këtë program buxhetor bashkia planifikon 
shpenzime buxhetore të nevojshme për sigurimin e 
mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe 
punëve publike brenda territorit të njësisë, në 
përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, si dhe 
ekzekutimin dhe zbatimin e akteve të tjera të nxjera 
nga Kryetar i Njësisë dhe vendimet e Këshillit të 
Njësisë.  
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1  i Politikës së Programit 
 

Fuqizimi i Policise vendore për parandalimin e kundervajtjeve administrative dhe konflikteve 

nga shërbimet e policisë vendore me qëllim sigurimin e rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve 

publik dhe zhvillimi normal të jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të aktiviteteve 

të ndryshme publike. 

 
OBJEKTIVI  1.1  i Politikës së Programit 
 

Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga na e shërbimeve të policisë 

vendore me qëllim sigurimin e rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe zhvillimi 

normal të jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të aktiviteteve të ndryshme publike. 

 

5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  
 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  
 

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike 

Përshkrimi i Produktit 

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në 
lidhje me inspektimet per parandalimin e kundravajtjeve 
administrative (shpenzime karburant, automjete, uniforma); Kostot 
e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj. 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

Sasia     

Shpenzime Totale 7 7 7 7 

Shpenzime Totale për 
Njësi 

5,934 5,150 5,150 5,150 

Ndryshimi në % i 
Sasisë 

847.714 735.714 735.714 735.714 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve Totale 

 -13.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve për 

 -13.00% 0.00% 0.00% 
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Njësi 
 

Të Dhëna mbi Programin 
Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

Tabela 9. Të dhënat e Programit 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2022 2023 

I pritshmi 

2024 
Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

 

Punonjës me statusin 

oficer të policisë 

bashkiake 

numër 0 0 0 0 0 0 

 

Numri total i 

punonjësve të policisë 

bashkiake 

numër 3 3 7 7 7 7 

 

 

Programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  

 

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet administrimi i parandalimit të 

zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive 

natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në 

objektiva si: Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit, Përmirësimi i 

kushteve dhe infrastrukturës në funksion të MZSH. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për mbrojtjen nga zjarri dhe mbrojtjen civile.  

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

 

 

 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 03280   Mbrojtja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile  

 Në këtë program buxhetor bashkia planifikon 
shpenzime buxhetore për të siguruar 
funksionimin e njësive zjarrfikëse dhe 
shërbimeve të tjera të parandalimit dhe 
mbrojtjes kundër zjarrit, shërbimet e 
mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi 
i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura 
etj, si dhe rritjen e kapaciteteve të 
punonjësve dhe ndërgjegjësimit në komunitet 
përmes programeve trajnuese të parandalimit 
dhe mbrojtjes kundër zjarrit.  
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 12,740 13,827 18,723 20,132 23,971 23,971 24,756 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera 

shpenzime personeli 10,880 11,865 16,135 17,544 20,712 20,712 21,497 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 1,860 1,962 2,588 2,588 3,259 3,259 3,259 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-

609, 651, 1661) 1,960 1,328 1,209 3,957 2,730 1,730 1,730 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,630 1,328 1,209 3,957 2,730 1,730 1,730 

603 Subvencionet               

604 Transferime korrente te brendeshme               

605 Transferimet korrente jashte               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet 330             

609 Rezervat               

651 

Interesa per huamarrje te tjera te 

brendeshme               

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 179 0 9639 9639 4000 0 0 

230 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te patrupezuara               

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 179 0 9,639 9,639 4,000     

Totali   14,879 15,155 29,571 33,728 30,701 25,701 26,486 

 
 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 

QËLLIMI  1 i Politikës së Programit 
 

Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si 

shpëtimet malore, etj 
OBJEKTIVI  1.1 i Politikës së Programit 
Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit 

 
 Vlerat 

 
Nr. 

Tregues Performance të lidhur me 

OBJEKTIVIN 
Njësia e Matjes Viti Bazë (2024) 2025 2026 2027 

TP 

1.1.A 
Staf I kualifikur dhe nderyrje   20 20 20 20  
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 

 

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile 

Përshkrimi i 
Produktit 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, 
sigurime, etj.) të personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile. 

Njësia e Matjes Numer 

 2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

Sasia 20 20 20 20 

Shpenzime 
Totale 

24,089 26,701 25,701 26,486 

Shpenzime 
Totale për Njësi 

1,204.450 1,335.075 1,285.075 1,324.308 

Ndryshimi në % i 
Sasisë 

 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve 

Totale 

 11.00% -4.00% 3.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve për 

Njësi 

 11.00% -4.00% 3.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370453 

Fadrome per 

emergjenca 

(1370453) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 5,500   5,500    

1370454 

Rikonstruksion 

MZSH 

(1370454) 

Financim i 

Brendshëm 
03/01/2024 31/12/2024 1,200   1,200    

1370455 
Blerje fikse 

zjarri (1370455) 

Financim i 

Brendshëm 
03/01/2024 31/12/2024 239   239    

1370456 
Pompe uji ( 

1370456) 

Financim i 

Brendshëm 
03/01/2024 31/12/2024 1,200   1,200    

1370457 
Bot uji 

(1370457) 

Financim i 

Brendshëm 
03/01/2024 31/12/2024 1,500   1,500    

P328PU1 
Blerje mjet 

kamion me vinc 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 30/12/2025 4,000   0 4,000   

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 13,639   9,639 4,000   

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit 
2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve       

Totali i Përgjithshëm   9,639 4,000   

 

 

 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 
Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

506 

Total 

shpenzime për 

mzsh (në lekë) 

lekë 14462000 13518000 22676000 17844000 17844000 17844000 

475 

Sipërfaqja 

totale e 

bashkisë (në 

km2) 

km2 486 486 486 486 486 486 
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290 

Numri i 

makinave 

zjarrfikëse 

numër 5 4 6 6 6 6 

350 

Punonjës të 

mbrojtjes nga 

zjarri dhe 

shpëtimi 

numër 14 14 15 15 15 15 

267 

Numri i 

stacioneve 

mzsh 

numër 1 1 1 1 1 1 
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Programi Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit  

 

 

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet administrimi, shfrytëzimi dhe 

mirëmbajtja e infrastrukturës  së ujitjes dhe kullimit. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë 

vitit në objektiva si: Përmirësimi i infrastrukturës dhe shërbimit të sistemit të ujitjes dhe 

kullimit. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për 

përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për ujitjen dhe kullimin.  

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia siguron përdorim të 

qendrueshëm të pyjeve dhe kullotave. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në 

objektiva si: Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për pyjet dhe kullotat.  

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 04240   Menaxhimi i 
infrastrukturës së ujitjes 
dhe kullimit  

 Në këtë program buxhetor bashkia 
planfikon shpenzime buxhetore për 
ndërtimin ose organizimin e sistemeve të 
kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të 
ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, 
shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e 
infrastrukturës së ujitjes dhe 
kullimit.strimin, shfrytëzimin dhe 
mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes 
dhe kullimit.  
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Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 650 928 1,064 1,124 1,173 1,173 1,173 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera 

shpenzime personeli 557 798 918 958 1,005 1,005 1,005 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 93 130 146 166 168 168 168 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-

609, 651, 1661) 83 3 2,133 2,073 500 200 200 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 83 3 2,133 2,073 500 200 200 

603 Subvencionet               

604 Transferime korrente te brendeshme               

605 Transferimet korrente jashte               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet               

609 Rezervat               

651 

Interesa per huamarrje te tjera te 

brendeshme               

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1373 656 3800 5872 5152 1952 1952 

230 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te patrupezuara               

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 1,373 656 3,800 5,872 5,152 1,952 1,952 

  Totali 2,106 1,587 6,997 9,069 6,825 3,325 3,325 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  
QËLLIMI  i Politikës së Programit 
 

Permirsimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit,ndertimi ose organizimi i sistemeve te kontrollit te 

permbytjeve,furnizimi me uje per vaditje. 

 
OBJEKTIVI  1.1 i Politikës së Programit 
 
Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara 
 
QËLLIMI  2 i Politikës së Programit 
 
Staf te  pergatitur dhe profesional 
 
OBJEKTIVI  2.1 i Politikës së Programit 
 

Rritje e kapaciteteve ujitese  
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 
 

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  
 

 

Ob 1.1 - Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara 

Produkti V424PU2 - Shpenzime pagim page personeli 

Përshkrimi i 

Produktit 
Ne ket produkt perfshim shpenzimet per paga sig shoqerore te struktures 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 1 1 1 1 

Shpenzime Totale 2,897 1,473 1,323 1,323 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
2,897.000 1,473.001 1,323.001 1,323.001 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -49.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -49.00% 0.00% 0.00% 

Ob 2.1 - Rritje e kapaciteteve ujitese 

Produkti V424PU4 - blerje materiale rutine 

Përshkrimi i 

Produktit 
Blerje materiale per pastrim kanaleve 

Njësia e Matjes leke 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 300 200 50 50 

Shpenzime Totale 300    

Shpenzime Totale 

për Njësi 
1.000 1.000 1.000 1.000 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 -33.00% -75.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -33.00% -75.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 0.00% 0.00% 0.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  
 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370458 

Riparim 

kanali ujites 

Gomsiqe 

(1370458) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 1,000   1,000    

1370459 

Riparim 

kanali 

vadites 

fshatra 

Bushat ( 

1370459) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 400   400    

1370460 

Kanal 

anësor rruga 

zezaj 

(1370460) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 1,100   1,100    

1370461 

Kanal 

vadites 

fshati Dom 

(1370461) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 900   900    

1370462 

Ripararim 

kanal 

vadites 

fshati Dedaj 

(1370462) 

Financim i 

Brendshëm 
21/05/2024 31/12/2024 400   400    

1370487 

Riparim 

,pastrim 

kanale 

vaditëse 

(1370487) 

Financim i 

Brendshëm 
23/05/2024 31/12/2024 972   972    

1370486 

Kanal 

anësor 

Rruga zezaj 

faza 2 

(1370486) 

Financim i 

Brendshëm 
23/05/2024 31/12/2024 1,100   1,100    

P424PU8 

Mirmbajtje 

kanale 

vaditese ne 

te gjitha 

njesite 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2025 9,056   9,056 5,152 1,952 1,952 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,928  9,056 5,872 5,152 1,952 1,952 

Kodi i Produktit Emërtimi i Produktit 
2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve       

Totali i Përgjithshëm       
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5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2022 2023 

I pritshmi 

2024 
Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

 

Gjatësia e rrjetit rrugor rural 

nën administrimin e bashkisë 

në km 

km 

linear 
303 303 303 303 303 303 

 

Gjatësia e rrjetit rrugor urban 

nën administrimin e bashkisë 

në km 

km 

linear 
8 8 8 8 8 8 

 
Rrjeti rrugor në km linear në 

total (rural/urban) 
km 311 311 311 311 311 311 
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Programi Administrimi i pyjeve dhe kullotave  

   

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia siguron përdorim të 

qendrueshëm të pyjeve dhe kullotave. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në 

objektiva si: Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për pyjet dhe kullotat.  
 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 9,990 11,448 14,417 16,759 21,619 21,619 21,619 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera 

shpenzime personeli 8,585 9,818 12,553 14,750 18,524 18,524 18,524 

601 

Kontribute per sigurime 

shoqerore dhe shendetesore 1,405 1,630 1,864 2,009 3,095 3,095 3,095 

  

Shpenzime Korrente të Tjera 

(602-609, 651, 1661) 1,230 851 332 1,729 800 1,000 1,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 874 802 332 1,729 800 1,000 1,000 

604 

Transferime korrente te 

brendeshme               

606 

Transferta per buxhetet familiare 

dhe individet 356 49           

  

Shpenzime Kapitale (230-232, 

255) 286 297 2800 3900 0 500 500 

230 

Shpenzime per rritjen e aktiveve 

te qendrueshme te patrupezuara               

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve 

te qendrueshme te trupezuara 286 297 2,800 3,900 0 500 500 

  Totali 11,506 12,596 17,549 22,388 22,419 23,119 23,119 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 04260   Administrimi i 
pyjeve dhe 
kullotave  

 Në këtë program buxhetor bashkia planifikon 
shpenzimet buxhetore për sigurimin e 
administrimit të çështjeve dhe shërbimeve 
pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, 
shfrytëzimin e racionalizuar të rezervave pyjore 
dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. 
Bashkia siguron mikëqyrjen dhe disiplinimin e 
operacioneve pyjore, dhënien e liçencave për 
prerje pemësh, ripyllëzime, kontrolle të 
dëmtuesve dhe sëmundjeve si dhe ofrimin e 
shërbimeve për operatorët pyjorë.  
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1 i Politikës së Programit 
 
Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe kontrollin e mire administrimin 
e fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit te Bashkise Puke. 
 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
 
Siperfaqe kullosore e pastruar dhe e rehabilituar. 
 
OBJEKTIVI  1.2 i Politikës së Programit 
 

Rehabilitime,pyllezime,investime ne siperfaqe pyjore. 

 
OBJEKTIVI  1.3 i Politikës së Programit 
 
• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; 
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 

Ob 1.3 - • 
Administrim i 
fondit pyjor dhe 
kullosor publik; 

 

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor 

Përshkrimi i 
Produktit 

Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e 
monitorimit dhe mbrojtjes së tokës dhe pyjeve. 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

Sasia 24 24 24 24 

Shpenzime 
Totale 

18,488 22,419 22,419 22,419 

Shpenzime 
Totale për Njësi 

770.333 934.142 942.475 942.475 

Ndryshimi në % i 
Sasisë 

 0.00% 0.00% 
0.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve 
Totale 

 21.00% 1.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 
Shpenzimeve për 
Njësi 

 21.00%  
 

1.00% 0.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 

 

Kodi i 
Projektit 

Emërtimi i 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data e 
Fillimit 

Data e 
Përfundimit 

Kosto 
Totale 

2022 
Fakti 

2023 
Fakti 

2024 
Buxheti 

2025 
Plani 

2026 
Plani 

2027 
Plani 

1370469 

Rikonstruksion 
I zyrave te 
sherbimit pyjor 
( 1370469) 

Financim i 
Brendshëm 

21/05/2024 31/12/2024 800   800    

1370470 

Blerje paisje 
zyra sherbimi 
pyjor 
(1370470) 

Financim i 
Brendshëm 

21/05/2024 31/12/2024 800   800    

1370471 

Pyllezime te 
reja me fidane 
akacie 
(1370471) 

Financim i 
Brendshëm 

21/05/2024 31/12/2024 1,200   1,200    

P426PU2 

Pyllezime te 
reja me fidane 
akacie 
(1370488) 

Financim i 
Brendshëm 

01/01/2024 31/12/2024 1,100   1,100    

1370488 

Pyllezime te 
reja me fidane 
akacie 
(1370488) 

Financim i 
Brendshëm 

01/01/2025 31/12/2027 1,000     500 500 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve  4,900   3,900 500 500 

 

 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN 
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Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2022 2023 

I 

pritshmi 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

 

Numri i 

punonjësve për 

menaxhimin pyje-

kullota 

numër 15 16 15 15 15 15 

 

Sipërfaqe totale e 

fondit pyjor dhe 

kullosor (në ha) 

ha 45774 45774 45774 45774 45774 45774 
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Programi Rrjeti rrugor rural  

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet përmirësimi dhe 

modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke 

mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Përmirësimi i 

cilësisë infrastrukturore dhe sinjalistike të rrjetit rrugor, Përmirësimi i transportit. Buxheti i 

alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve 

që i ofrohen komunitetit për rrjetin rrugor.  

 

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

 
Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 

 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 8,125 9,451 11,092 10,432 10,219 10,219 10,219 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 6,978 8,160 9,570 8,970 8,757 8,757 8,757 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 1,147 1,291 1,522 1,462 1,462 1,462 1,462 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 1,463 299 424 2,244 1,800 1,045 5,382 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,463 299 424 2,244 1,800 1,045 5,382 

604 Transferime korrente te brendeshme               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,336 1,931 4,244 4,244 3,200 3,200 4,200 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 2,336 1,931 4,244 4,244 3,200 3,200 4,200 

  Totali 11,924 11,681 15,760 16,920 15,219 14,464 19,801 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 04520   Rrjeti rrugor 
rural  

 Në këtë program buxhetor bashkia planifikon 
shpenzimet buxhetore për ndërtimin dhe 
mirëmbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave 
të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe 
shesheve publike vendore si dhe realizon studime 
për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në 
sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën 
administrimtin e njësisë vendore; Bashkia sigurohet 
të marrë masa për lehtësimin e trafikut dhe 
kontrollin e sistemit rrugor rural.   
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 

 

QËLLIMI  1i Politikës së Programi 
 

.Permiresimi i i infrastruktures rrugore urbana dhe asaj rurale duke mundesuar akses te plote 

te tyre 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
 
rrjet rrugor rural  i mirmbajtur dhe i ndertuar 
 

Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne planifikimin , politikat dhe objektivat 

konkret te institucionit.Integritet dhe profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe 

funksioneve qe Bashkia ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe duke iu 

pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me profesionaliziem 

 

 
QËLLIMI  2i Politikës së Programit 
Permisimi i aftesive ne pune per punonjesit e administrates si dhe permisimi i kushteve dhe 

ambjenteve te punes per te garantuar efikasitet dhe lehtesi ne zbatimit e detyrave 
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 
 

 

b 1.1 - rrjet rrugor 

rural i mirmbajtur 

dhe i ndertuar 

 

Produkti 31 - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural 

Përshkrimi i 

Produktit 

Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve 

Rurale 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 17 17 17 17 

Shpenzime Totale 12,676 12,019 11,265 15,601 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
745.647 707.007 662.618 917.688 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve 

Totale 

 -5.00% -6.00% 38.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -5.00% -6.00% 38.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 
 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370463 

Punime ne 

Rruge te 

brendshme 

sipas 

objekteve 

nj Qelez 

(1370463) 

Financim i 

Brendshëm 
22/05/2024 31/12/2024 600   600    

1370464 

Punime ne 

Rruge te 

brendshme 

sipas 

objekteve 

nj Qerret 

(1370464) 

Financim i 

Brendshëm 
23/05/2024 31/12/2024 700   700    

1370465 

Punime ne 

Rruge te 

brendshme 

sipas 

objekteve 

nj Gjegjan 

(1370465) 

Financim i 

Brendshëm 
23/05/2024 31/12/2024 600   600    

1370466 

Punime ne 

Rruge te 

brendshme 

sipas 

objekteve 

nj Rrape 

(1370466) 

Financim i 

Brendshëm 
23/05/2024 31/12/2024 800   800    

1370467 

Mirmbajtje 

rrugesh 

rurale Njesi 

dheBashkia 

Puke 

(1370467) 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2024 31/12/2024 1,100   1,100    

1370468 

Reabilitim 

I rruges ne 

hyrje te 

qytetit 

(1370468) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 444   444    

P452PU7 

Mirmbajtje 

rruge rurale 

ne te gjitha 

njesite 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2025 31/12/2027 10,600    3,200 3,200 4,200 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,844    3,20 3,20 4,200 

 

 

 

 



BASHKIA PUKE  PBA 2025-2027 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 
Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

 

Numri i automjeteve të 

transportit publik 

ndërurban 

numër 4 6 12 12 12 12 

 

Numri i linjave 

interurbane të 

transportit publik 

numër 4 6 12 12 12 12 

 

Gjatësia e rrjetit rrugor 

rural nën administrimin 

e bashkisë në km 

km 

linear 
303 303 303 303 303 303 

 

Gjatësia e rrjetit rrugor 

urban nën administrimin 

e bashkisë në km 

km 

linear 
8 8 8 8 8 8 

 

Rrjeti rrugor në km 

linear në total 

(rural/urban) 

km 311 311 311 311 311 311 

 

 

 

Programi Menaxhimi i mbetjeve  

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 05100   Menaxhimi i mbetjeve   Administrim, mbikëqyrje, inspektim 
organizim ose mbështetje e sistemeve të 
grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të 
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i 
mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake. Grante, 
hua ose financime për të mbështetur 
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e 
këtyre sistemeve; Pastrimi i rrugëve, parqeve 
etj.  
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 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet përmirësimi i menaxhimit të 

integruar të mbetjeve urbane. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: 

Përmirësimi i shërbimeve të grumbullimit dhe menaxhimit të mbetjeve. Buxheti i alokuar në 

këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i 

ofrohen komunitetit për menaxhimin e mbetjeve. 
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Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 5,867 6,978 7,577 8,152 7,795 8,323 8,323 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 5,026 5,978 6,537 7,112 6,680 6,001 6,001 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 841 1,000 1,040 1,040 1,115 2,322 2,322 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 2,567 2,693 6,155 5,980 3,800 4,800 4,800 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,304 2,693 6,155 5,980 3,800 4,800 4,800 

604 Transferime korrente te brendeshme               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet 263             

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,123 732 0 0 0 0 0 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 3,123 732           

  Totali 11,557 10,403 13,732 14,132 11,595 13,123 13,123 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Permirsimi  administrimi  te sherbimit te menagjimit te mbetjeve urbane 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programi 
permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane 

 

 

5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 
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Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 

Ob 1.1 - permirsimi i i 

grumbullimit te mbetjeve 

urbane 

 

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit 

Përshkrimi i Produktit 
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA; mbledhjen, 

transportimin dhe depozitimin e mbetjeve. 

Njësia e Matjes Numer 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 11 11 11 11 

Shpenzime Totale 14,132 11,595 13,123 13,123 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
1,284.727 1,054.075 1,192.984 1,192.984 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -18.00% 13.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për Njësi 
 -18.00% 13.00% 0.00% 
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5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi Emri 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 
Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

 

Sipërfaqe e mbuluar 

me shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve në km2 

km2 155.6 156 156 156 156 156.1 

 

Popullata e mbuluar 

me shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve 

numër 8500 9000 9000 9000 9000 9100 

 Kosha / kazanë të rinj numër 10 17 50 50 50 50 

 



BASHKIA PUKE  PBA 2025-2027 

Programi Shërbime publike vendore  

 

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet 1. garantimi për të gjithë 

qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e saj pamvarësisht 

vendndodhjes së tyre2. shërbim cilësor me standarte dhe sipas normativave të rregullores së 

mirëmbajtjes së varrezave3. ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e varrezave publike. Në 

këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Përmirësimi i hapësirave publike. 

Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e 

shërbimeve që i ofrohen komunitetit për shërbimet publike. 
 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 28,248 34,723 52,244 52,154 50,412 49,884 50,884 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 24,192 29,751 45,008 44,918 43,055 43,055 43,055 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 4,056 4,972 7,236 7,236 7,357 6,829 7,829 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 13,177 10,314 5,000 16,478 5,600 15,589 13,182 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,000 10,202 5,000 16,478 5,600 15,589 13,182 

604 Transferime korrente te brendeshme 97 112           

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet 1,080             

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,627 9,553 10,126 38,299 6,647 2,510 4,715 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 12,627 9,553 10,126 38,299 6,647 2,510 4,715 

  Totali 54,052 54,590 67,370 106,931 62,659 67,983 68,781 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 06260   Shërbime publike 
vendore  

 Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të 
strukturave si: rekreacioni, hapësirat e 
përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve 
dekorative, të cilat përmirësojnë hapë sirën e 
gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 
Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material 
cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit 
cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve. Ndërtim, 
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si 
dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; 
Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike. Të 
gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve 
të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore;  
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes pastrimit mirmbajtjes dhe 

te tjera per objekte ne hapesira publike 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programi 
 

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e 

përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 

 
OBJEKTIVI  1.2i Politikës së Programit 
 

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e 

gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

 
OBJEKTIVI  1.3 i Politikës së Programit 
 

Uljen e borxhit per vendime gjyqesore  
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 
Ob 1.1 - • Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e 

përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave 

Përshkrimi i Produktit 
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes, gjelbërimit, 

menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit. 

Njësia e Matjes Numer 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 92 92 92 92 

Shpenzime Totale 58432 52712 60173 58766 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
635.130 572.961 654.054 638.762 

Ndryshimi në % i Sasisë  0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -10.00% 14.00% -2.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për Njësi 
 -10.00% 14.00% -2.00% 

Ob 1.2 - • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën 

e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

Produkti V626PU1 - Dekori i qytetit për festa fundvitit 

Përshkrimi i Produktit Shpenzime per dekorim i qytetit për festa fundvitit 

Njësia e Matjes numer 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 2 60 4 5 

Shpenzime Totale 300 300 300 300 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
150000 5000 75000 60000 

Ndryshimi në % i Sasisë  2900.00% -93.00% 25.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 0.00% 

0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për Njësi  

 -97.00% 1400.00% -20.00% 

Ob 1.3 - Uljen e borxhit per vendime gjyqesore 

Produkti V626PU2 - Shlyrje detyrime per vendime gjyqësore qe kan te bejne me shërbime 

Përshkrimi i Produktit Shlyrje detyrime per vendime gjyqësore qe kan te bejne me shërbime 
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Ob 1.1 - • Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e 

përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 

Njësia e Matjes Numer 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 7 5 5 3 

Shpenzime Totale 10000 3000 6000 5000 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
1428.571 600.000 1200.000 1666.667 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 -29.00% 0.00% -40.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -70.00% 100.00% -17.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -58.00% 100.00% 39.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 

 

 
Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370472 

Studime e 

projektime 

(1370472) 

Financim i 

Brendshëm 
08/01/2024 31/12/2024 8046 0 0 8046 0 0 0 

1370473 

Studime e 

projektime faza 

e dyte 

(1370473) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 3492 0 0 3492 0 0 0 

1370474 

Blerje paisje e 

vegla pune 

(1370474) 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2024 20/11/2024 3300 0 0 300 0 0 0 

1370475 

Ndricim lagjia 

Kukaj 

(1370475) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 25/12/2024 8300 0 0 300 0 0 0 

1370489 

Studime 

projektime faze 

3 (1370489) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 6200 0 0 3000 0 0 0 

1370490 
Rruga Pla 

(1370490) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 20000 0 0 20000 0 0 0 

1370491 

Riparim Rruges 

prapa Bashkise 

(1370491) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 25/12/2024 2500 0 0 500 0 0 0 

1370492 

TVSH 

bashkëfinancim 

me projekte 

(1370492) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 2661 0 0 2661 0 0 0 

P626PU1 
Blerje paisje e 

vegla pune 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 23/12/2025 1200 0 0 0 1200 0 0 

P626PU6 
Blerje 

kamioncine 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2025 23/12/2025 3447 0 0 0 3447 0 0 

P626PU3 

Sistem ndricues 

gjithe njesite 

faza 2 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2027 1000 0 0 0 1000 0 0 

P626PU7 

Bashkefinancim 

per projekte me 

donatore 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2025 23/12/2025 1000 0 0 0 1000 0 0 

P626PU4 

Reabilitim 

varrezave ne te 

gjitha njesite 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2027 2510 0 0 0 0 2510 0 

P626PU5 Ndertim lulishte 
Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2027 4715 0 0 0 0 0 4715 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 68371 0 0 38299 6647 2510 4715 

 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 
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Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi Emri 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I 

pritshmi 

2023 

Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

 

Numri i pemëve 

dekorative të mbjella në 

vit në hapësirat publike 

numër 1048 100 3500 3500 1000 1000 

 
Sipërfaqja e trotuarëve 

të mirëmbajtur (në m2) 
m2 4000 2000 2000 2000 2000 2000 

 

Sipërfaqe e gjelbër e 

mirëmbajtur në vit (në 

m2) 

m2 1390 1400 1390 1390 1490 1500 

 
Pajisje infrastrukturore 

të mirëmbajtura në vit 
numër 3 6 3 3 3 3 

 
Sipërfaqe e gjelbëruar e 

shtuar (në m2) 
m2 3300 300 300 400 100 100 

 

 

 

 

 

Programi Sport dhe argëtim  

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 08130   Sport dhe argëtim   Vënie në funksionim ose mbështetje e 
strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 
(fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi 
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra 
etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese 
vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje 
e strukturave për veprimtari ose ngjarje 
sportive (struktura për qëndrimin e 
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për 
lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); Grante, 
hua ose financime për të mbështetur ekipe 
apo lojtarë ndividualë. Vënie në funksionim 
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 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia mbështet 

organizimin e eventeve sportive dhe argëtuese. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit 

në objektiva si: Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne aktivitete 

sportive dhe sociale, si . Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga 

bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për sportin.  

 

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

ose mbështetje për ambiente që përdoren për 
veprimtari çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje 
dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në 
bazë jotregtare;  
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 1,569 2,203 3,197 3,397 3,386 3,386 3,386 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 1,351 1,887 2,758 2,958 2,901 2,901 2,901 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 218 316 439 439 485 485 485 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 22,450 20,319 18,000 20,700 16,900 16,900 16,900 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,428 1,995 2,000 4,700 2,000 2,000 2,000 

604 Transferime korrente te brendeshme 21,022 18,324 16,000 16,000 14,900 14,900 14,900 

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara               

  Totali 24,019 22,522 21,197 24,097 20,286 20,286 20,286 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Masivizimi i sportit me qellim permisimin e jetes per te gjithe grup moshat ne komunitet 

kryesisht tek te rijte.Mbeshtetje ne disiplina te ndryshme sportive me ambjente sportive dhe 

me buxhet per sportin. 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te rinjve qe merren me 

sport 

 

5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 
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Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 
 

Ob 1.1 - Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te rinjve qe merren me 

sport 

Produkti 59 - Mbështetje për klubin e futbollit 

Përshkrimi i 

Produktit 

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur 

financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. 

Përfshihen këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave. 

Njësia e Matjes Lekë 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 12 5386 4 4 

Shpenzime Totale 24097 20286 20286 20286 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
2008.083 3.766 5071.500 5071.500 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 44783.00% -100.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve 

Totale 

 -16.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -100.00% 134565.00% 0.00% 

 

 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 
 

 

Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi Emri 
Njesia 

matese 
2022 2023 

I 

pritshmi 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

 

Numri i  aktiviteteve 

sportive rinore, etj, që 

kërkojnë mbështetje dhe 

asistencë gjatë vitit 

numër 20 6 20 20 20 20 
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Programi Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore  

  

 

Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet ruajtja dhe promovimi i 

vlerave të trashëgimisë kulturore dhe mirëadministrimi e fuqizimi i institucioneve 

menaxhuese. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Mbrojtja e 

trashëgimisë kulturore dhe promovimi i eventeve kulturore dhe artistike. Buxheti i alokuar në 

këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i 

ofrohen komunitetit për kulturën. 

 

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi).

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 08220   Trashëgimia kulturore, 
eventet artistike dhe 
kulturore  

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të 
trashëgimisë kulturore me interes vendor, si 
dhe administrim i objekteve që lidhen me 
ushtrimin e këtyre funksioneve; Mbështetja e 
vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe 
botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i 
bibliotekave, e i ambienteve për lexim me 
qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; 
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, 
teatrot, sallat e ekspozitave; Organizim ose 
mbështetje për ngjarjet kulturore (koncerte, 
prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike 
etj.); Sigurim i shërbimeve kulturore; 
administrim i çështjeve kulturore; mbikëqyrje 
dhe rregullim i strukturave kulturore; 
Organizim i aktiviteteve kulturore dhe 
promovim i identitetit kombëtar e lokal.  
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 4,628 5,170 5,661 4,851 6,453 6,453 6,453 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 4,010 4,451 4,884 4,074 5,530 5,530 5,530 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 618 719 777 777 923 923 923 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 337 449 600 1,910 900 600 600 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 197 449 600 1,910 900 600 600 

604 Transferime korrente te brendeshme 140             

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet               

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 500 1,000 0 0 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara       500 1,000     

  Totali 4,965 5,619 6,261 7,261 8,353 7,053 7,053 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si 

dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
 

Investim ne permiresimin e kushteve,blerje paisje dhe veshje te tradites kulturore vendore 

 

5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 
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Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 
Ob 1.1 - • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar e lokal. 

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave 

Përshkrimi i 

Produktit 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të 

personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore, muzetë 

dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore. 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 8 8 8 8 

Shpenzime 

Totale 
6761 7353 7053 7053 

Shpenzime 

Totale për Njësi 
845.125 919.125 881.625 881.625 

Ndryshimi në 

% i Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në 

% i 

Shpenzimeve 

Totale 

 9.00% -4.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 9.00% -4.00% 0.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 
 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi 

i Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370493 

Blerje 

paisje 

pallatin e 

kulturës 

(1370493) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0 

P822PU1 

Blerje 

paisje 

zyre e 

muzikore 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2025 1000 0 0 0 1000 0 0 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1500 0 0 500 1000 0 0 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi Emri 
Njesia 

matese 2022 2023 

I 

pritshmi 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

Plan 

2027 

6 

Numri i shfaqeve 

kulturore; evente 

artistike të mbështetura 

me fondet e bashkisë 

numër 4 5 4 4 4 5 
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Programi Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor  

 

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet 1. ndërtimi, rehabilitimi dhe 

mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar. 2. organizimi i 

aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar e lokal, si dhe administrimin e 

objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.. Në këtë drejtim bashkia ka punuar 

gjatë vitit në objektiva si: Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9-vjeçar) 

dhe parashkollor, Përmirësimi i infrastrukturës arsimore. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për arsimin bazë përfshirë parashkollorin.  

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

 
Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 39,326 43,990 49,368 54,052 53,199 53,199 53,199 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 33,648 37,699 42,456 46,080 45,872 50,318 50,318 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 5,678 6,291 6,912 7,972 7,327 2,881 2,881 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 4,775 3,190 886 5,412 6,520 5,520 5,520 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,712 3,106 886 5,236 6,520 5,520 5,520 

604 Transferime korrente te brendeshme 1,063 84           

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet       176       

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 456 134 2,000 2,000 4,300 3,300 3,300 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 456 134 2,000 2,000 4,300 3,300 3,300 

  Totali 44,557 47,314 52,254 61,464 64,019 62,019 62,019 

 

 

 

 

 

 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 09120   Arsimi bazë përfshirë arsimin 
parashkollor  

 Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve 
dhe stafit mbështetës; Programe mësimore për trajnimin e 
edukatorëve dhe mësuesve; Furnzimi dhe mbështetja me 
ushqim e kopshteve. Ndërtim dhe mirëmbajtje e 
strukturave shkollore;  
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 
 

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  
 

QËLLIMI  1i Politikës së Programi 
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si 

dhe administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; 
 

OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
• Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar e lokal. 
OBJEKTIVI  1.2i Politikës së Programit 
Investim ne permiresimin e kushteve,blerje paisje dhe veshje te tradites kulturore vendore 
 

5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

Ob 1.1 - Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje ,sherbime utilitare dhe 

sherbime sanitare 

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë 

Përshkrimi i Produktit 

Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të 

personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë 

parashkollor. 

Njësia e Matjes Numer 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 68 68 68 68 

Shpenzime Totale 58464 57719 56719 56719 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
859.765 848.813 834.107 834.107 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -1.00% -2.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -1.00% -2.00% 0.00% 

Ob 1.2 - Blerje ushqime 

Produkti V912PU1 - Blerje ushqime 

Përshkrimi i Blerje ushqime 
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Produktit 

Njësia e Matjes kg 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 200 250 259 245 

Shpenzime Totale 1000 2000 2000 2000 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
5000 8000 7.722 8.163 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 25.00% 4.00% -5.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 100.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 60.00% -3.00% 6.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  
 

 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370476 

Blerje paisje 

per 

kopeshtin 

(1370476) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 4800 0 0 500 1000 0 0 

1370477 

Blerje paisje 

per 

kopeshtin 

faza 2 

(1370477) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0 

1370478 

Mirmbajtje 

godine 

kopeshti 

(1370478) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 1000 0 0 1000 0 0 0 

P912PU1 

Blerje paisje 

per ngrohje 

e gatim 

Financim i 

Brendshëm 
02/02/2026 31/12/2026 6600 0 0 0 0 3300 3300 

P912PU2 

Bleje paisje 

mobilim e te 

pergjithshme 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 29/12/2025 3300 0 0 0 3300 0 0 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 16200 0 0 2000 4300 3300 3300 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 

Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

759 
Numri i fëmijëve të 

moshës 3 - 6 vjeç 
numër 690 181 200 200 200 200 

176 
Numri i mësuesve në 

sistemin e arsimit bazë 
numër 119 155 104 104 104 104 

71 

Numri i fëmijëve të 

regjistruar në sistemin 

parashkollor 

numër 187 180 180 180 180 180 

178 
Mësues në sistemin 

parashkollor 
numër 24 26 26 26 26 26 

554 

Ndërtesa funksionale 

të arsimit bazë dhe 

parashkollor 

numër 11 11 11 11 11 11 

307 
Nxënës të regjistruar 

në arsimin 9-vjeçar 
numër 746 662 900 900 900 900 
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Programi Arsimi i mesëm i përgjithshëm  

 

 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet ndërtimi, rehabilitimi dhe 

mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Bashkia ofron 

kushte për përmirësimin e arsimit të përgjithshëm (mesëm), Përmirësimi i infrastrukturës 

arsimore në arsimin e mesëm të përgjithshëm, Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor edukativ në kushte të përshtatshme në. Buxheti i alokuar në këtë program 

buxhetor është përdorur nga bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit 

për arsimin e mesëm 
 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 
 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 15,403 17,973 21,132 22,132 21,227 21,227 21,227 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera 

shpenzime personeli 13,113 15,392 18,232 19,232 18,346 18,346 18,346 

601 

Kontribute per sigurime 

shoqerore dhe shendetesore 2,290 2,581 2,900 2,900 2,881 2,881 2,881 

  

Shpenzime Korrente të Tjera 

(602-609, 651, 1661) 5,240 3,813 5,117 7,312 5,250 2,552 2,860 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,687 3,813 5,117 7,312 5,250 2,552 2,860 

604 

Transferime korrente te 

brendeshme 553             

606 

Transferta per buxhetet familiare 

dhe individet               

  

Shpenzime Kapitale (230-232, 

255) 0 76 5,000 5,000 2,000 1,000 1,000 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve 

te qendrueshme te trupezuara   76 5,000 5,000 2,000 1,000 1,000 

  Totali 20,643 21,862 31,249 34,444 28,477 24,779 25,087 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 09230   Arsimi i mesëm i 
përgjithshëm  

 Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; 
Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave 
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me 
përjashtim të shkollave profesionale. Shpenzimet për 
paga për stafin mbështetës. Administrim, inspektim, 
organizim ose mbështetje për transport, ushqim, 
strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e 
shkollave; Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të 
mësuesve.  
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5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturës së arsimit për të 

siguruar mjedisin e duhur të mësimdhënies. Rritja e numrit të shkollave 

që përmbushin standardet arsimore të mjedisit fizik dhe konviktit . 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
Rritja e nxenesve qe frekuentojne koviktet 

 
QËLLIMI  2i Politikës së Programit 
Permiresim infrastrukturës së arsimit për të siguruar mjedisin e duhur për akomodimin e 

nxënësve dhe ofrimin e kushteve optimale për te siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies . 

 
OBJEKTIVI  2.1i Politikës së Programit 
Permiresim kushteve ne konvikte  
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

Ob 1.1 - Rritja e nxenesve qe frekuentojne koviktet 

Produkti V923PU2 - Blerje ushqime 

Përshkrimi i 

Produktit 

Blerja e ushqimeve qe krijon kushte te favorshme qe nxenesesit te ndihen 

te sigurte 

Njësia e Matjes kg 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 300 300 150 150 

Shpenzime Totale 2000 2000 1000 1000 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
6.667 6.667 6.667 6.667 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% -50.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve 

Totale 

 0.00% -50.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 0.00% 0.00% 0.00% 

Ob 2.1 - Permiresim kushteve ne konvikte 

Produkti V923PU1 - Shpenzime pagim page personeli 

Përshkrimi i 

Produktit 

Ne kete produkt perfshihen te gjithe shpenzimet per personelin paga dhe 

shpenzime te tjera 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 27 27 27 17 

Shpenzime Totale 27444 24477 22779 23087 

Shpenzime Totale 

për Njësi 
1016.444 906.561 843.675 1358.078 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve 

Totale 

 -11.00% -7.00% 1.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për 

Njësi 

 -11.00% -7.00% 61.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 
 

Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

P923PU1 

Blerje e 

vendosje 

kamera sigurie 

per shkolla 

(2000) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 2000 0 0 2000 0 0 0 

1370480 

Blerje paisje 

per Arsimin e 

mesem 

konviktin 

(1370480) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 2000 0 0 2000 0 0 0 

1370481 

Sherbime 

Investime ne 

institucionin e 

Arsimit 

(1370481) 

Financim i 

Brendshëm 
02/01/2024 31/12/2024 1000 0 0 1000 0 0 0 

P923PU2 

Blerje paisje 

zyre e te 

pergjithshme 

Financim i 

Brendshëm 
03/01/2025 22/12/2025 4000 0 0 0 2000 1000 1000 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 9000 0 0 5000 2000 1000 1000 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 
Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

762 

Numri i nxënësve të 

akomoduar në 

konvikte 
numër 36 21 40 40 40 40 

763 
Numri i dhomave të 

konvikteve 
numër 20 20 20 20 20 20 

761 

Numri i nxënësve që 

përfundojnë sistemin 

e arsimit bazë (9 

vjeçar) 

numër 100 113 90 90 90 90 

417 
Shpenzimet e 

programit në lekë 
lekë 32309000 19921000 25639000 21904000 22039000 22039000 

308 

Nxënës të regjistruar 

në sistemin e arsimit 

të mesëm 
numër 297 308 290 290 290 290 

181 
Ndërtesa funksionale 

të arsimit të mesëm 
numër 4 4 4 4 4 4 
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 Programi Kujdesi social për familjet dhe fëmijët  

   Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia në harmoni me 

politikat kombëtare zhvillon programe për uljen e varfërisë. Në këtë drejtim bashkia ka 

punuar gjatë vitit në objektiva si: Ofrimi i sigurisë dhe garantimi i kushteve optimale për 

rritjen e fëmijëve 0-3 vjeç në çerdhe, Sistem kujdesi ndaj familjeve dhe fëmijëve funksional 

dhe i përmirësuar. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga bashkia për 

përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për kujdesin social.  

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 10430   Kujdesi social për 
familjet dhe fëmijët  

 Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë 
fëmijë në kujdestari; Përfitime në para, si pagesa për nëna 
me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për 
prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera 
periodike apo të menjëhershme për të mbështetur 
familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e 
nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të 
vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të 
pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin 
e ujit dhe shërbimet sanitare; Ndihmë financiare, 
asistencë për pagesën e një kujdestareje që kujdeset për 
fëmijët gjatë ditës; Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve 
dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore, familje 
kujdestare etj.); Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi 
fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; Shërbime dhe 
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose 
fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); Administrim, 
organizim ose mbështetje të skemave të mbrojtjes 
shoqërore. Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të 
çerdheve nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; Përfitime 
në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të 
përjashtuar ose në rrezik për përjashtim shoqëror (si 
personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, 
indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe droga, 
viktima të dhunës kriminale etj.); Përfitime në para, si 
kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e 
varfër ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e 
varfërisë ose në situata të vështira; Përfitime në natyrë, si 
strehë afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi 
dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe 
mallra për të ndihmuar personat, si këshillim, strehim 
ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, 
veshje, lëndë djegëse etj; Fondet e pushtetit qendror për 
funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën 
për personat me aftësi të kufizuar;  
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Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  

 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  Shpenzime Personeli (600-601) 6,137 7,924 8,898 9,325 10,207 10,207 10,207 

600 

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime 

personeli 5,271 6,801 7,677 8,104 8,746 8,746 8,746 

601 

Kontribute per sigurime shoqerore dhe 

shendetesore 866 1,123 1,221 1,221 1,461 1,461 1,461 

  

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 

651, 1661) 759 0 900 2,245 1,000 1,000 1,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 539   900 2,245 1,000 1,000 1,000 

604 Transferime korrente te brendeshme               

606 

Transferta per buxhetet familiare dhe 

individet 220             

  Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 600 600 500 200 200 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara     600 600 500 200 200 

  Totali 6,896 7,924 10,398 12,170 11,707 11,407 11,407 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

RAPORTI PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  

 
QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Mirembajtja dhe rritja e  infrastuktures se cerdhes ''Nene Tereza . Zgjerimi i  hapesirave per 

akomodimin si dhe zhvillimin e aktiviteteve per femije. 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
Zgjerimi i hapesirave per akomodim  si dhe zhvillimin e aktiviteteve per femije .Mirembajtja 

e rregullt e ambienteve  te cerdhes per te siguruar kushtet optimale per qendrimin e femijeve . 

 
OBJEKTIVI  1.2i Politikës së Programit 
Rritja e infrastruktures , mirembajtja e e rregullt dhe funksionimi  normal i  cerdheve duke 

ofruar siguri, 

ngrohje, shërbime utilitare dhe shërbime sanitare.  
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe 

kostot përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për 

produktet që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet 

përfshin emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale 

dhe shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

RAPORTI PBA7: SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT  

 

 
Ob 1.1 - Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e aktiviteteve per femije .Mirembajtja e 

rregullt e ambienteve te cerdhes per te siguruar kushtet optimale per qendrimin e femijeve . 

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet 

Përshkrimi i Produktit 
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) 

të personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë. 

Njësia e Matjes Numër 

 2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

Sasia 13 13 13 13 

Shpenzime Totale 11570 11207 11207 11207 

Shpenzime Totale për 

Njësi 
890.000 862.077 862.077 862.077 

Ndryshimi në % i 

Sasisë 
 0.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve Totale 
 -3.00% 0.00% 0.00% 

Ndryshimi në % i 

Shpenzimeve për Njësi 
 -3.00% 0.00% 0.00% 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 
10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

Shfaq Projektet me Shpenzime Zero 
Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

1370482 

Sistemin 

dhe rrethim 

lulishte 

cerdhe 

(1370482) 

Financim i 

Brendshëm 
01/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0 

1370483 

Sistemin 

dhe rrethim 

lulishte 

cerdhe 

(1370483) 

Financim i 

Brendshëm 
05/05/2024 31/12/2024 200 0 0 200 0 0 0 

P043PU1 
Blerje 

paisje 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2025 900 0 0 0 500 200 200 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1500 0 0 600 500 200 200 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN  

 

Kodi E dhena 
Njesia 

matese 
2021 2022 

I pritshmi 

2023 

Plan 

2024 

Plan 

2025 

Plan 

2026 

58 

Familje në nevojë që 

përfitojnë nga ndihma 

ekonomike 

numër 400 430 425 425 425 425 

50 Edukatore në çerdhe numër 8 8 8 8 8 8 

770 

Numri i përfituesve të 

trajtuar në qendrat 

ditore 

numër 0  30 30 30 0 

68 
Fëmijë të regjistruar 

në çerdhe 
numër 22 19 20 20 20 30 

182 
Ndërtesa funksionale 

të çerdheve 
numër 2 2 2 2 2 2 
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Programi Strehimi social  
 Përmes fondeve të alokuara në këtë program buxhetor, synohet bashkia zhvillon dhe zbaton politikat 

sociale të strehimit. Në këtë drejtim bashkia ka punuar gjatë vitit në objektiva si: Bashkia siguron 

strehim social për shtresën vulnerabël. Buxheti i alokuar në këtë program buxhetor është përdorur nga 

bashkia për përmirësimin e shërbimeve që i ofrohen komunitetit për strehimin social.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 

 

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 10661   Strehimi social   Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë 
koston e strehimit; Ndërtim dhe administrim i banesave për 
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; Pagesa të 
kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar 
qiramarrësit për koston e qirasë; Administrim i çështjeve dhe 
shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i 
veprimtarive për zhvillimin e strehimit; Të ardhura në para për 
grupe të ndryshme familjarësh dhe individësh në nevojë; 
Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të 
tjera në para për personat e varfër dhe vulnerabël me qëllim 
uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;  
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Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive ekonomike për dy 

vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e 

ardhshme të PBA-së (parashikimi). 
 

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 

RAPORTI PBA3: SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK  
 

Kodi Emërtimi i Llogarisë 
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani 

2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027 

  

Shpenzime Kapitale (230-232, 

255) 1,982 3,800 4,000 4,000 6,500 4,000 4,000 

231 

Shpenzime per rritjen e aktiveve te 

qendrueshme te trupezuara 1,982 3,800 4,000 4,000 6,500 4,000 4,000 

  Totali 8,878 11,724 13,798 15,570 17,707 15,207 15,207 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 
 

Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

PBA6: DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT  
 

QËLLIMI  1i Politikës së Programit 
Rritja  e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje 

 
OBJEKTIVI  1.1i Politikës së Programit 
shtim mundesive financiare qe ndikojne ne rritja  e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje  
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

RAPORTI PBA8: PROJEKTET E INVESTIMEVE  

 
 

 
Kodi i 

Projektit 

Emërtimi i 

Projektit 

Burimi i 

Financimit 

Data e 

Fillimit 

Data e 

Përfundimit 

Kosto 

Totale 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Buxheti 

2025 

Plani 

2026 

Plani 

2027 

Plani 

P066PU1 

Pagese 

detyrimi 

ndaj entit 

banesave 

Financim i 

Brendshëm 
22/05/2024 31/12/2024 4000 0 0 4000 0 0 0 

P066PU2 

Pagese 

detyrimi 

ndaj entit 

banesave 

(P066PU2) 

Financim i 

Brendshëm 
01/01/2025 31/12/2025 16000 0 0 0 6500 4000 4000 

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 20000 0 0 4000 6500 4000 4000 
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6. BUXHETI VJETOR 
 

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston në raportet e mëposhtme të gjeneruara nga 

Sistemi i Menaxhimit të Buxhetit Vendor. 

 

 

6.1. Dokumentacioni Bazë 
 

Raporti BV1:  Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 
Raporti BV2:  Tavanet e PBA sipas Programeve 
Raporti BV3:  Parashikimi i të Ardhurave 
Raporti BV4:  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 
Raporti BV5:  Numri i Punonjësve të NJVQV 

 

6.2. Dokumentacioni Shoqërues 
 

Raporti BV6:  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore 
Raporti BV7:  Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV 
Raporti BV8:  Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale 
Raporti BV9:  Lista e Njësive Shpenzuese të NJVQV   
Raporti BV10:  Deklarata e Politikës së Programit 
Raporti BV11:  Detyrimet e Prapambetura 
Raporti BV12:  Plani i Menaxhimit të Risqeve 
Raporti BV13:  Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 
Raporti BV14:  Shoqëritë Aksionere Publike 
Raporti BV15:  Plani i Arkës 

 



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 93,707 93,707 93,707

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 17,459 14,623 14,623

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,400 2,000 2,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 112,566 110,330 110,330

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 4,950 4,950 4,950

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 200 200 200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 5,150 5,150 5,150

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 23,971 23,971 24,756

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,730 1,730 1,730

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,000 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 30,701 25,701 26,486

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 1,173 1,173 1,173

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 500 200 200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,152 1,952 1,952

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,825 3,325 3,325

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 21,619 21,619 21,619

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 800 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 500 500

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 22,419 23,119 23,119

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 7,795 8,323 8,323

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,800 4,800 4,800

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 11,595 13,123 13,123

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 50,412 50,884 50,884

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,600 15,589 13,182

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,647 2,510 4,715

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 62,659 68,983 68,781

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 3,386 3,386 3,386

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 16,900 16,900 16,900

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 20,286 20,286 20,286

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 53,199 53,199 53,199

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,520 5,520 5,520

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,300 3,300 3,300

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 64,019 62,019 62,019

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 10,219 10,219 10,219

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,800 1,045 5,382

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,200 3,200 4,200

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 15,219 14,465 19,801

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000 1,000 1,000

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000 1,000 1,000

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 6,453 6,453 6,453

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 900 600 600

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,353 7,053 7,053

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 21,227 21,227 21,227

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,250 2,552 2,860

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,477 24,779 25,087

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 10,207 10,207 10,207

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 200 200

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 11,707 11,407 11,407

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,500 4,000 4,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,500 4,000 4,000
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 308,318 309,318 310,103

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 65,460 67,760 69,998

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 34,699 18,662 21,867

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 408,478 395,740 401,968

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 5
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 24,810 39,152 48,321 48,321 47,610 48,149 48,449

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 3,275 2,318 4,268 4,268 4,305 4,305 4,305

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 2,260 1,663 3,384 3,384 3,384 3,384 3,384

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 204 122 87 87 124 124 124

1.1.3 Taksa mbi truallin 651 472 797 797 797 797 797

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 160 61 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,272 705 1,045 1,045 1,272 1,272 1,272

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,272 705 1,045 1,045 1,272 1,272 1,272

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 956 629 1,126 1,126 1,126 1,126 1,126

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 99 28 100 100 100 100 100

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 179 0 322 322 322 322 322

1.3.3 Taksa e tabelës 678 601 704 704 704 704 704

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 11,223 8,433 29,220 29,220 28,245 31,583 31,883

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 6,475 5,446 5,566 5,566 5,566 7,851 7,851

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 565 76 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,077 1,002 1,256 1,256 1,256 1,256 1,256

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 162 149 284 284 284 284 284

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 7,802 7,802 7,802 8,486 8,486

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 997 1,152 873 873 1,152 1,152 1,152

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 61 20 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 54 54 54 54 54

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 294 123 0 0 100 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 1,592 465 13,385 13,385 12,031 12,500 12,800

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 7,994 26,647 12,359 12,359 12,359 9,560 9,560

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 817 872 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 7,149 5,765 9,327 9,327 9,327 6,527 6,527

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 101 101 101 102 102

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 28 20,010 2,931 2,931 2,931 2,931 2,931

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 90 420 303 303 303 303 303

1.6.1 Kamatëvonesat 10 10 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 80 410 303 303 303 303 303

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 236,824 226,384 282,767 443,289 329,472 336,195 342,823

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 119,292 105,786 158,210 166,152 187,542 193,823 199,998

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 119,292 105,786 147,321 147,321 154,698 160,978 167,153

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 10,889 18,831 32,845 32,845 32,845

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 117,532 120,598 124,557 129,827 141,929 142,373 142,825

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 11,325 12,000 14,663 14,663 15,103 15,405 15,713

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 35,207 32,999 35,438 39,298 46,092 46,092 46,092

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 9,350 14,315 15,316 15,316 15,928 15,928 15,928

2.2.4 Arsimi parauniversitar 9,318 9,862 9,014 9,014 9,374 9,374 9,374

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 14,879 15,155 21,471 22,880 25,701 25,701 25,701

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 11,506 12,596 14,749 14,749 15,338 15,338 15,338

2.2.8 Rrugët 12,264 11,681 7,954 7,954 8,203 8,345 8,489

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 2,126 1,587 3,197 3,197 3,325 3,325 3,325

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 11,557 10,403 2,755 2,755 2,865 2,865 2,865

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 147,310 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 147,310 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 7,232 10,038 7,840 7,840 10,896 11,396 10,696

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 3,901 5,823 4,200 4,200 5,800 5,800 5,800

3.2 Renta minerare 0 4 0 0 200 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 3,310 4,211 2,955 2,955 4,211 4,211 4,211

3.4 Të tjera 21 0 685 685 685 1,385 685

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 0 0 22,572 92,128 20,500 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 0 0 0 50,702 4,000 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 22,572 41,426 16,500 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 268,866 275,574 361,500 591,578 408,478 395,740 401,968
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 177,453 201,932 258,783 275,684 308,318 309,318 310,103

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 152,113 173,108 223,147 237,283 264,668 269,435 269,220

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 25,340 28,824 35,636 38,401 43,650 39,883 40,883

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 68,426 55,365 58,508 91,471 65,460 67,760 69,998

602 Mallra dhe sherbime te tjera 41,649 36,324 40,408 73,005 48,560 50,860 53,098

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 22,363 18,841 16,100 16,190 14,900 14,900 14,900

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,414 200 1,000 1,176 0 0 0

609 Rezervat 0 0 1,000 1,100 1,000 2,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 1,000 0 1,000

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 22,987 18,277 44,209 77,113 34,699 18,662 21,867

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 22,987 18,277 44,209 77,113 34,699 18,662 21,867

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 268,866 275,574 361,500 444,268 408,478 395,740 401,968

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 42,292 44,546 59,676 67,265 93,707 93,707 93,707

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 36,377 38,127 51,487 57,576 80,297 80,297 80,297

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,915 6,419 8,189 9,689 13,410 13,410 13,410

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,858 12,079 15,552 19,166 17,459 14,623 14,623

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,705 11,607 15,452 19,016 17,459 14,623 14,623

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 41 321 100 150 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,112 151 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 625 1,098 2,000 3,059 1,400 2,000 2,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 625 1,098 2,000 3,059 1,400 2,000 2,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 56,775 57,723 77,228 89,490 112,566 110,330 110,330

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 2,478 2,771 5,734 5,809 4,950 4,950 4,950

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 2,125 2,381 4,932 5,007 4,243 4,243 4,243

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 353 390 802 802 707 707 707

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 107 27 200 125 200 200 200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 27 27 200 125 200 200 200

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 80 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,585 2,798 5,934 5,934 5,150 5,150 5,150

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 12,740 13,827 18,723 20,132 23,971 23,971 24,756

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 10,880 11,865 16,135 17,544 20,712 20,712 21,497

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,860 1,962 2,588 2,588 3,259 3,259 3,259

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,960 1,328 1,209 3,957 2,730 1,730 1,730

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,630 1,328 1,209 3,957 2,730 1,730 1,730

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 330 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 179 0 9,639 9,639 4,000 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 179 0 9,639 9,639 4,000 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 14,879 15,155 29,571 33,728 30,701 25,701 26,486

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 650 928 1,064 1,124 1,173 1,173 1,173

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 557 798 918 958 1,005 1,005 1,005

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 93 130 146 166 168 168 168

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 103 3 2,133 2,073 500 200 200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 83 3 2,133 2,073 500 200 200

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 20 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,373 656 3,800 5,872 5,152 1,952 1,952

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,373 656 3,800 5,872 5,152 1,952 1,952

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,126 1,587 6,997 9,069 6,825 3,325 3,325

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 9,990 11,448 14,417 16,759 21,619 21,619 21,619

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,585 9,818 12,553 14,750 18,524 18,524 18,524

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,405 1,630 1,864 2,009 3,095 3,095 3,095

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,230 851 332 1,729 800 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 874 802 332 1,729 800 1,000 1,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 356 49 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 286 297 2,800 3,900 0 500 500

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 286 297 2,800 3,900 0 500 500

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 11,506 12,596 17,549 22,388 22,419 23,119 23,119

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 8,125 9,451 11,092 10,432 10,219 10,219 10,219

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,978 8,160 9,570 8,970 8,757 8,757 8,757

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,147 1,291 1,522 1,462 1,462 1,462 1,462

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,803 299 424 2,244 1,800 1,045 5,382

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,463 299 424 2,244 1,800 1,045 5,382

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 340 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,336 1,931 4,244 4,244 3,200 3,200 4,200

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,336 1,931 4,244 4,244 3,200 3,200 4,200

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 12,264 11,681 15,760 16,920 15,219 14,465 19,801

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 1,040 1,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 40 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 1,000 1,000 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 1,000 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 1,000 0 1,000

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 1,000 1,040 1,000 1,000 1,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 1,100 1,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 1,000 1,100 1,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 1,000 1,100 1,000 1,000 1,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 5,867 6,978 7,577 8,152 7,795 8,323 8,323

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,026 5,978 6,537 7,112 6,680 6,001 6,001

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 841 1,000 1,040 1,040 1,115 2,322 2,322

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,567 2,693 6,155 5,980 3,800 4,800 4,800

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,304 2,693 6,155 5,980 3,800 4,800 4,800

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 263 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,123 732 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 3,123 732 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 11,557 10,403 13,732 14,132 11,595 13,123 13,123

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 28,248 34,723 52,244 52,254 50,412 50,884 50,884

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 24,192 29,751 45,008 44,918 43,055 44,055 43,055

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,056 4,972 7,236 7,336 7,357 6,829 7,829

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,177 10,314 5,000 16,478 5,600 15,589 13,182

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,000 10,202 5,000 16,478 5,600 15,589 13,182

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 97 112 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,080 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,627 9,553 10,126 38,299 6,647 2,510 4,715

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 12,627 9,553 10,126 38,299 6,647 2,510 4,715

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 54,052 54,590 67,370 107,031 62,659 68,983 68,781

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 1,569 2,203 3,197 3,397 3,386 3,386 3,386

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,351 1,887 2,758 2,958 2,901 2,901 2,901

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 218 316 439 439 485 485 485

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 22,510 20,319 18,000 20,700 16,900 16,900 16,900

602 Mallra dhe sherbime te tjera 1,428 1,995 2,000 4,700 2,000 2,000 2,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 21,022 18,324 16,000 16,000 14,900 14,900 14,900

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 60 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 24,079 22,522 21,197 24,097 20,286 20,286 20,286

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 4,628 5,170 5,661 4,851 6,453 6,453 6,453

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,010 4,451 4,884 4,074 5,530 5,530 5,530

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 618 719 777 777 923 923 923

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 337 449 600 1,910 900 600 600

602 Mallra dhe sherbime te tjera 197 449 600 1,910 900 600 600

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 140 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 500 1,000 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 500 1,000 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 4,965 5,619 6,261 7,261 8,353 7,053 7,053

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 39,326 43,990 49,368 54,052 53,199 53,199 53,199

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 33,648 37,699 42,456 46,080 45,872 50,318 50,318

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,678 6,291 6,912 7,972 7,327 2,881 2,881

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,775 3,190 886 5,412 6,520 5,520 5,520

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,712 3,106 886 5,236 6,520 5,520 5,520

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,063 84 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 176 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 456 134 2,000 2,000 4,300 3,300 3,300

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 456 134 2,000 2,000 4,300 3,300 3,300

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 44,557 47,314 52,254 61,464 64,019 62,019 62,019

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 15,403 17,973 21,132 22,132 21,227 21,227 21,227

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,113 15,392 18,232 19,232 18,346 18,346 18,346

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,290 2,581 2,900 2,900 2,881 2,881 2,881

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,240 3,813 5,117 7,312 5,250 2,552 2,860

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,687 3,813 5,117 7,312 5,250 2,552 2,860

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 553 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 76 5,000 5,000 2,000 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 76 5,000 5,000 2,000 1,000 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 20,643 21,862 31,249 34,444 28,477 24,779 25,087

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 6,137 7,924 8,898 9,325 10,207 10,207 10,207

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,271 6,801 7,677 8,104 8,746 8,746 8,746

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 866 1,123 1,221 1,221 1,461 1,461 1,461

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 759 0 900 2,245 1,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 539 0 900 2,245 1,000 1,000 1,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 220 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 600 600 500 200 200

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 600 600 500 200 200

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 6,896 7,924 10,398 12,170 11,707 11,407 11,407

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,982 3,800 4,000 4,000 6,500 4,000 4,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,982 3,800 4,000 4,000 6,500 4,000 4,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,982 3,800 4,000 4,000 6,500 4,000 4,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 89,490 112,566 110,330 110,330

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 89,490 112,566 110,330 110,330

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 89,490 112,566 110,330 110,330

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 39,662 35,851 30,851 31,636

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 5,934 5,150 5,150 5,150

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 5,934 5,150 5,150 5,150

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 33,728 30,701 25,701 26,486

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 33,728 30,701 25,701 26,486

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 50,517 46,464 42,909 48,245

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 31,457 29,244 26,444 26,444

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 9,069 6,825 3,325 3,325

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 22,388 22,419 23,119 23,119

    045 TRANSPORTI 0 0 0 16,920 15,219 14,465 19,801

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 16,920 15,219 14,465 19,801

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 2,140 2,000 2,000 2,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 1,040 1,000 1,000 1,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 1,100 1,000 1,000 1,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 14,132 11,595 13,123 13,123

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 14,132 11,595 13,123 13,123

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 14,132 11,595 13,123 13,123

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 107,031 62,659 68,983 68,781

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 107,031 62,659 68,983 68,781

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 107,031 62,659 68,983 68,781

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 31,358 28,639 27,339 27,339

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 24,097 20,286 20,286 20,286

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 24,097 20,286 20,286 20,286

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 7,261 8,353 7,053 7,053

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 7,261 8,353 7,053 7,053
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 95,908 92,496 86,799 87,107

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 61,464 64,019 62,019 62,019

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 61,464 64,019 62,019 62,019

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 34,444 28,477 24,779 25,087

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 34,444 28,477 24,779 25,087

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 16,170 18,207 15,407 15,407

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 12,170 11,707 11,407 11,407

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 12,170 11,707 11,407 11,407

    106 STREHIMI 0 0 0 4,000 6,500 4,000 4,000

      10661 Strehimi social 0 0 0 4,000 6,500 4,000 4,000

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 444,268 408,478 395,740 401,968

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

56,775 57,723 77,228 89,490

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

2,585 2,798 5,934 5,934

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

14,879 15,155 29,571 33,728

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

2,126 1,587 6,997 9,069

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

11,506 12,596 17,549 22,388

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 11,557 10,403 13,732 14,132

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

54,052 54,590 67,370 107,031

08130 - Sport dhe argëtim 24,079 22,522 21,197 24,097

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

44,557 47,314 52,254 61,464

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 12,264 11,681 15,760 16,920

04910 - Fondi Rezerve 0 0 1,000 1,040

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 1,000 1,100

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

4,965 5,619 6,261 7,261

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

20,643 21,862 31,249 34,444

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

6,896 7,924 10,398 12,170
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

10661 - Strehimi social 1,982 3,800 4,000 4,000

Totali 268,866 275,574 361,500 444,268

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

80,297 13,410 0 17,459 0 0 0 0 0 0 0 1,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,566

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

4,243 707 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja
civile

20,712 3,259 0 2,730 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,701

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

1,005 168 0 500 0 0 0 0 0 0 0 5,152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,825

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

18,524 3,095 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,419

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

6,680 1,115 0 3,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,595

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

43,055 7,357 0 5,600 0 0 0 0 0 0 0 6,647 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,659

08130 - Sport dhe
argëtim

2,901 485 0 2,000 0 14,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,286

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

45,872 7,327 0 6,520 0 0 0 0 0 0 0 4,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,019

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

8,757 1,462 0 1,800 0 0 0 0 0 0 0 3,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,219
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

5,530 923 0 900 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,353

09230 - Arsimi i mesëm
i përgjithshëm

18,346 2,881 0 5,250 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,477

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

8,746 1,461 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,707

10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500

Totali 264,668 43,650 0 48,560 0 14,900 0 0 1,000 1,000 0 34,699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408,478
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

80,297 13,410 0 14,623 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,330

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

4,243 707 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

20,712 3,259 0 1,730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,701

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

1,005 168 0 200 0 0 0 0 0 0 0 1,952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,325

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

18,524 3,095 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,119

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

6,001 2,322 0 4,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,123

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

44,055 6,829 0 15,589 0 0 0 0 0 0 0 2,510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,983

08130 - Sport dhe
argëtim

2,901 485 0 2,000 0 14,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,286

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

50,318 2,881 0 5,520 0 0 0 0 0 0 0 3,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,019

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

8,757 1,462 0 1,045 0 0 0 0 0 0 0 3,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,465
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

5,530 923 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,053

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

18,346 2,881 0 2,552 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,779

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

8,746 1,461 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,407

10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

Totali 269,435 39,883 0 50,860 0 14,900 0 0 2,000 0 0 18,662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 395,740
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

80,297 13,410 0 14,623 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,330

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

4,243 707 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,150

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja
civile

21,497 3,259 0 1,730 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,486

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

1,005 168 0 200 0 0 0 0 0 0 0 1,952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,325

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

18,524 3,095 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,119

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

6,001 2,322 0 4,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,123

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

43,055 7,829 0 13,182 0 0 0 0 0 0 0 4,715 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,781

08130 - Sport dhe
argëtim

2,901 485 0 2,000 0 14,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,286

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

50,318 2,881 0 5,520 0 0 0 0 0 0 0 3,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,019

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

8,757 1,462 0 5,382 0 0 0 0 0 0 0 4,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,801
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

5,530 923 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,053

09230 - Arsimi i mesëm
i përgjithshëm

18,346 2,881 0 2,860 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,087

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

8,746 1,461 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,407

10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000

Totali 269,220 40,883 0 53,098 0 14,900 0 0 1,000 1,000 0 21,867 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 401,968
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Permisimi i menaxhimit dhe administrimit te Bashkise nepermjet
planifikimeve te sakta dhe bazuar ne politikat dhe objektivat konkret te
institucionit.Zbatimi me integritet dhe profesionalizem te gjitha
detyrave dhe funksioneve qe Bashkia ka duke garantuar transparence
maksimale per qytetaret dhe duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave
te tyre brenda afatit dhe me profesionaliziem.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpejtimi i Kohes se pergjigjes ndaj
kerkesave/ankesave te qytetarve (dite)

2 5

Publikimi ne faqen zyrtare te vendimeve
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)

100 100

Transparence ne procedurat e
prokurimeve publike (%)

100 100

Rritja e nivelit te perfaqesimit te grave ne
pozicione drejtuese ne Bashke (%) (%)

50 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne planifikimin ,
politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Integritet dhe
profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe funksioneve qe Bashkia
ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe duke iu
pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me
profesionaliziem

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Pergjigje ne kohe per kerkesat/ankesat e
zyterve (mesataria/per sa dite kthehet)
(dite)

12 7 5 5

Publikimi ne faqen zyrtare te vendimeve
te Keshillit Bashkiak (numer/%) (%)

85 100 100 100

Zhvillimi i procedurave te prokurimit
publik te hapura ne sistemin elektronik te
app (%) (%)

100 100 100 100
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Perfaqesimi i grave ne pozione drejtuese
(%) (%)

37.5 40 45 50

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permisimi i aftesive ne pune per punonjesit e administrates si dhe
permisimi i kushteve dhe ambjenteve te punes per te garantuar
efikasitet dhe lehtesi ne zbatimit e detyrave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Trajnimi i nenpunesve te administrates
(numer punonjesisht te trajnuar ne vit)
(numer)

45 30

Rritja e shpenzime per permisimin e
ambjenteve te punes dhe permisimin e
bazes materiale (00/leke)

1120 4000000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe blerje a
paisjeve per zyra ,rikonstruksion ambjentesh dhe materiale kancelari
dhe bojra.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Trajnim punonjesish te administrates
(numer punonjesih te trajnuar) (numer)

10 20 30 30

Shpenzimet per rikonstruksion e
zyrave,blerje paisjesh (000/leke)

1079 2500 3500 4000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Produktet standarte te ketij programi jane funksionet 01110
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Fuqizimi i Policise vendore për parandalimin e kundervajtjeve
administrative dhe konflikteve nga shërbimet e policisë vendore me
qëllim sigurimin e rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe
zhvillimi normal të jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të
aktiviteteve të ndryshme publike.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%) (numer)

56 50

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake ( %) (kons/raste) (%)

45 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga na e
shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e
rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe zhvillimi normal të
jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të aktiviteteve të
ndryshme publike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve tw
konstatuara te shkeljeve/akteve
administrative (%) (%)

12 25 30 50

Raste konfliktesh/mosmarrveshje te
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake ( %) (kon/raste) (%)

90 100 100 100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihen funksionet 03140
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e
mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, etj

TP për Qëllimin: 2024 2028

Staf i kualifikuar dhe i pergatitur per
nderhyrie (nr)

20 43

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

funksionimi i njesive zjarrfikesedhe i
sherbimeve te tjera te parandalimit dhe
mbrojtjes kunder zjar (nr)

4000 4500 5000 5000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi te jete ne nivelet e standartet e kerkuara e jete
dhe prones
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permirsimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit,ndertimi ose organizimi i
sistemeve te kontrollit te permbytjeve,furnizimi me uje per vaditje.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirmbajtja e kanaleve ujitese dhe
kanaleve kulluese (km)

5872 300

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nderhyrja me investime per ndertimi e
kanaleve ujitese dhe kuluese te demtuar
(ha)

200 200 300 300

2 Qëllimi i Politikës së Programit Staf te pergatitur dhe profesional

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpenzime personeli paga sigurime etje
(numer)

1 3

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritje e kapaciteteve ujitese

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

shtim kapaciteteve ujitese (numer) 4 5 5 5

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

TP 1.A .Mirmbajtja e kanaleve ujites ne gjatesi lineare Km,dhe kanalet kulluese,nepermjete
pastrimit,sistemimit mirmbajtjes rutin,nderhyrjet me investime.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i mbrojtjes per qeverisjen e qendrueshme dhe kontrollin e mire
administrimin e fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit te Bashkise
Puke.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbim i stafit te drejtorise te
menaxhimit te fondit pyjor dhe kullosor.
(24)

18524 125372

Inspektimi dhe kontrolli i siperfaqes
pyjore dhe kullosor. (5)

50 20000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Siperfaqe kullosore e pastruar dhe e rehabilituar.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Siperfaqja kullosore e pastruar dhe e
rahabilituar. (ha)

10 15 20 20

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Rehabilitime,pyllezime,investime ne siperfaqe pyjore.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitime,pyllezime,investime ne
siperfaqe pyjore. (ha)

10 10 15 15

1.3 Objektivi i Politikës së Programit • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor
publik; (ha)

2000 2500 2600 2600

Standardet e Shërbimeve
të Programit

NA
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi i i infrastruktures rrugore urbana dhe asaj rurale duke
mundesuar akses te plote te tyre

TP për Qëllimin: 2024 2028

sherbimi i stafit dhe rrjetit rrugor rural
(nr)

17 22

1.1 Objektivi i Politikës së Programit rrjet rrugor rural i mirmbajtur dhe i ndertuar

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

mirmbajtja e rrjetit aktual dhe ndertimi i
iinrastruktures se nevojshme (nr)

5000 6000 7000 7000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirmbajtje rutine dhe periodike e km ne infrastrukture rrugore dhe rurale , mbikqyrje dhe vlersim i
infrastruktures rrugore, shtimi i km te rrugeve rurale qe lidhen me rruget kryesore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Krijimin e fondit për përballimin e shpenzimeve qe mund dalin gjate
vitit qe jane te paparashikuara ne buxhet

TP për Qëllimin: 2024 2028

Krijimin e fondit për përballimin e
shpenzimeve qe mund dalin gjate vitit qe
jane te paparashikuara (leke)

1000 2000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e shpenzimeve qe mund
dalin gjate vitit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Krijimin e mundesiev financiare per
mbulimin e shpenzimeve qe mund dalin
gjate vitit (leke)

1040 1100 1100 1100

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Na
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Pagesen e angazhimeve financiare ne kohe me qellim shmangien e
detyrimeve financiare te krijuara rishtaz, marrja e masave per
perballimin e situatave te krijuara si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP për Qëllimin: 2024 2028

Detyrime financiare kundrejt
shpenzimeve vjetore faktike (perqindje)
(%)

3 1100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve te
krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

etyrime financiare kundrejt shpenzimeve
vjetore faktike (perqindje) (%)

1000 10000 1000 1000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

NA
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Permirsimi administrimi te sherbimit te menagjimit te mbetjeve urbane

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbim i stafit te menaxhimit te
mbetjeve dhe pastrimit (nr)

11 16

1.1 Objektivi i Politikës së Programit permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mledhja dhe transporti i mbetjeve urbane
nga zonat me sherbim (nr)

6555 7000 7500 8000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

TP1.A SHERBIM DHE PAGESA E PAGAVE PER SEKTORIN E PASTRIMIT . TP1.1.A MBETJET E
NGURTA TE MBLEDHURA DHE TE TRANSPORTUARA NGA ZONAT URBANE NE NE VEND DEPOZITIM
PER 1 VIT
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permbushja e nevojes per kryerjen e sherbimeve ditore te ruajtjes
pastrimit mirmbajtjes dhe te tjera per objekte ne hapesira publike

TP për Qëllimin: 2024 2028

Sherbimi i stafit te drejtorise se
sherbimeve publike (nr)

92 98

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni,
hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit
të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e
pëave publike (m2)

4000 4000 5000 5500

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat
përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

• Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve
dekorative, të cilat përmirësojnë
hapësirën e gjelbërt të (numer)

300 300 300 300

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Uljen e borxhit per vendime gjyqesore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shlyerje detyrime per vendime sekuestre
(numer)

5 4 3 2

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sherbim cilesor dhe me standartje sipas normativave dhe mirmbajtjes

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Masivizimi i sportit me qellim permisimin e jetes per te gjithe grup
moshat ne komunitet kryesisht tek te rijte.Mbeshtetje ne disiplina te
ndryshme sportive me ambjente sportive dhe me buxhet per sportin.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i te rinjve qe do merren me sport
ne Bashkine Puke (numer)

56 80

Ndertimi dhe rikonstruksioni i objekteve
sportive (numer)

2 5

Rritja e mbeshtetje financiar per sportin
dhe argetimin (000/leke)

20000 30000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur numrin e te
rinjve qe merren me sport

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i te rinjve qe do merren me sport
ne Bashkine Puke (numer)

42 50 65 80

Objekte sportive te ndertuara (numer) 1 3 4 5

Mbeshtetje financiar per disiplinat
sportive (000/leke)

20000 20286 20286 20286

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Numri standart i programit 08130
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore
me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që lidhen me
ushtrimin e këtyre funksioneve;

TP për Qëllimin: 2024 2028

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
vlerave të trashëgimisë kulturore (numer)

8 20

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
• Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit kombëtar
e lokal.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numëri i shfaqjeve kulturore ,artistike te
mbështetura me fondet e bashkisë
(numer)

8 12 16 20

Numëri i shfaqjeve kulturore ,eventet
artistike të mbeshtetura me financime te
tjera (numer)

6 7 8 8

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Investim ne permiresimin e kushteve,blerje paisje dhe veshje te tradites
kulturore vendore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Blerje paisje dhe veshje te tradites
(numer)

8 500 500 500

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Perfshin stuktutën 08220
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e Numrit te femijeve qe
frekuentojne kopshtin ne qytet (nr)
(numer)

86 90

Rritja e Numrit mesatar femijesh per
edukator (nr) (numer)

23 17

Rritja e Numrit mesatar femijesh ne grup
(nr) (Numer)

17 17

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i femijeve qe frekuentojne
kopshtin ne qytet (nr) (numer)

70 75 80 90

Numer mesatar femijesh per edukator
(nr) (numer)

17 17 17 17

Numer mesatar femijesh ne grup (nr)
(numer)

17 17 17 17

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Blerje ushqime

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Blerje ushqime (kg) 500 500 400 500

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fusha Standardet e Politikës së Programit është 09120
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rregullt i infrastrukturës së arsimit për të
siguruar mjedisin e duhur të mësimdhënies. Rritja e numrit të shkollave
që përmbushin standardet arsimore të mjedisit fizik dhe konviktit .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i nxenesve per klase ( Arsimi
Parauniversitar ) (Nr)

18 15

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e nxenesve qe frekuentojne koviktet

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Krijimi i kushteve te favorshme per rritjen
e numerit te nxenesve (numer)

72 80 80 80

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresim infrastrukturës së arsimit për të siguruar mjedisin e duhur
për akomodimin e nxënësve dhe ofrimin e kushteve optimale për te
siguruar mjedisin e duhur te mesimdhenies .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Plotesimi me paisje te reja institucioni
(numer)

1000 5000

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Permiresim kushteve ne konvikte

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

blerje paisje per kushte me standarte
(numer)

56 89 90 90

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Programi perfshin shpenzimet standarte te struktures 09230
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirembajtja dhe rritja e infrastuktures se cerdhes ''Nene Tereza .
Zgjerimi i hapesirave per akomodimin si dhe zhvillimin e aktiviteteve
per femije.

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Numri i femijeve qe frekuentojne cerdhen
. (Numri i femijeve)

28 28

Numri i femijeve per grup (Numri i
femijeve)

12 14

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e aktiviteteve per
femije .Mirembajtja e rregullt e ambienteve te cerdhes per te siguruar
kushtet optimale per qendrimin e femijeve .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit te femijeve qe
frekuentojne cerdhen . (Numri i femijeve)

26 28 30 30

Rritja e numrit te femijeve per grup.
(Numri i femijeve)

13 14 15 15

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e infrastruktures , mirembajtja e e rregullt dhe funksionimi
normal i cerdheve duke ofruar siguri, ngrohje, shërbime utilitare dhe
shërbime sanitare.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e objektit me sisteme sigurie (kamera )
(%)

0 50 70 80

% e objektit e rrethuar per sigurine e
femijeve (%)

0 90 90 90

Krijimi i ambienteve jashte cerdhes te
pershtatshme per qendrimin e femijeve
(m2)

0 50 70 70

Dizinfektimi i ambienteve sipas
udhezimeve te percaktuara . (%)

95 97 97 97

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirëmbajtja e objektit te cerdhes nënkupton parandalimin e amortizimit ose dëmtimeve dhe
defekteve në objekt gjatë shfrytëzimit, nën ndikimin e funksionit, si të hapësirave ashtu edhe
instalimeve funksionalizuese në objekt.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe administrim i banesave për
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të
ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; • Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe
individësh në nevojë; • Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne nevoje

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

56 1000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
shtim mundesive financiare qe ndikojne ne rritja e perkujdesit ndaj
familjeve ne nevoje

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e perkujdesit ndaj familjeve ne
nevoje (numer)

100 200 1250 250

Standardet e Shërbimeve
të Programit

na
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Miremenaxhimi dhe administrimi i Bashkise bazuar ne
planifikimin , politikat dhe objektivat konkret te institucionit.Integritet
dhe profesionalizem te gjate zbatimit detyrave dhe funksioneve qe
Bashkia ka duke pasqyruar transparence maksimale per qytetaret dhe
duke iu pergjigjur kerkesave dhe nevojave te tyre brenda afatit dhe me
profesionaliziem

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes numer punonjesish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 88 88 88 88

Shpenzime Totale 76,431 109,166 105,730 105,730

Shpenzime Totale për Njësi 868.536 1,240.523 1,201.477 1,201.477

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 43.00% -3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 43.00% -3.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Zhvillimi i Trajnimeve te nenpunesve te administrates si dhe
blerje a paisjeve per zyra ,rikonstruksion ambjentesh dhe materiale
kancelari dhe bojra.

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes sasi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 8 45 4 5

Shpenzime Totale 10,000 2,000 2,600 2,600

Shpenzime Totale për Njësi 1,250.000 44.444 650.000 520.000

Ndryshimi në % i Sasisë 463.00% -91.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -80.00% 30.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -96.00% 1,363.00% -20.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Parandalimi i kundervajtjeve administrative dhe koflikteve nga
na e shërbimeve të policisë vendore me qëllim sigurimin e
rendit,qetësisë,mbarvajtjes së punëve publik dhe zhvillimi normal të
jetës në komunitet dhe garantimin e zhvillimit të aktiviteteve të
ndryshme publike.

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 5,934 5,150 5,150 5,150

Shpenzime Totale për Njësi 847.714 735.714 735.714 735.714

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Sherbime te parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 20 20 20 20

Shpenzime Totale 24,089 26,701 25,701 26,486

Shpenzime Totale për Njësi 1,204.450 1,335.075 1,285.075 1,324.308

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% -4.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% -4.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Ndertimi i sistemeve te ujitjes dhe kullimit te demtuara

Produkti V424PU2 - Shpenzime pagim page personeli

Përshkrimi i Produktit Ne ket produkt perfshim shpenzimet per paga sig shoqerore te struktures

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,897 1,473 1,323 1,323

Shpenzime Totale për Njësi 2,897.000 1,473.001 1,323.001 1,323.001

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -49.00% -10.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -49.00% -10.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Rritje e kapaciteteve ujitese

Produkti V424PU4 - blerje materiale rutine

Përshkrimi i Produktit Blerje materiale per pastrim kanaleve

Njësia e Matjes leke
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 300 200 50 50

Shpenzime Totale 300 200 50 50

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% -75.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -33.00% -75.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.3 - • Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 24 24 24 24

Shpenzime Totale 18,488 22,419 22,619 22,619

Shpenzime Totale për Njësi 770.333 934.142 942.475 942.475

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 21.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 21.00% 1.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - rrjet rrugor rural i mirmbajtur dhe i ndertuar

Produkti 31 - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 17 17 17 17

Shpenzime Totale 12,676 12,019 11,265 15,601

Shpenzime Totale për Njësi 745.647 707.007 662.618 917.688

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% -6.00% 38.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% -6.00% 38.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Krijimin e mundesiev financiare per mbulimin e shpenzimeve
qe mund dalin gjate vitit

Produkti
V491PU1 - Pagese shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet,nga
mosrealizimi i te ardhurave

Përshkrimi i Produktit
Krijim mundesive për pagese detyrime financiare qe mund dalin gjate vitit dhe nuk
mbulohen me buxhet

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1,040 3 2 2

Shpenzime Totale 1,040 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 333.333 500.000 500.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% -33.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 33,233.00% 50.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - krijimi i fondit te pashperndare per financimin e shpenzimeve
te krijuara dhe te paparashikuara ne buxhet si rezultat i pamundesise te
parashikimit gjate periudhes se hartimit te buxhetit vjetor

Produkti V494PU1 - Mbulim te shpenzimeve të paparashikuara ne buxhet

Përshkrimi i Produktit Mbulim te shpenzimeve të paparashikuara ne buxhet

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1,100 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale 1,100 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë -9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - permirsimi i i grumbullimit te mbetjeve urbane

Produkti 36 - Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 11 11 11 11

Shpenzime Totale 14,132 11,595 13,123 13,123

Shpenzime Totale për Njësi 1,284.727 1,054.075 1,192.984 1,192.984

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 13.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 13.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - • Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si:
rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin;

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 92 92 92 92

Shpenzime Totale 58,432 52,712 60,173 58,766

Shpenzime Totale për Njësi 635.130 572.961 654.054 638.762

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 14.00% -2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 14.00% -2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat
përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore;

Produkti V626PU1 - Dekori i qytetit për festa fundvitit

Përshkrimi i Produktit Shpenzime per dekorim i qytetit për festa fundvitit

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 60 4 5

Shpenzime Totale 300 300 300 300

Shpenzime Totale për Njësi 150.000 5.000 75.000 60.000

Ndryshimi në % i Sasisë 2,900.00% -93.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -97.00% 1,400.00% -20.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.3 - Uljen e borxhit per vendime gjyqesore

Produkti
V626PU2 - Shlyrje detyrime per vendime gjyqësore qe kan te bejne me
shërbime

Përshkrimi i Produktit Shlyrje detyrime per vendime gjyqësore qe kan te bejne me shërbime

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 5 5 3

Shpenzime Totale 10,000 3,000 6,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,428.571 600.000 1,200.000 1,666.667

Ndryshimi në % i Sasisë -29.00% 0.00% -40.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -70.00% 100.00% -17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -58.00% 100.00% 39.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbeshtetja ne disiplina te ndryshme sportive per te rritur
numrin e te rinjve qe merren me sport

Produkti 59 - Mbështetje për klubin e futbollit

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. Përfshihen
këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave.

Njësia e Matjes Lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 5,386 4 4

Shpenzime Totale 24,097 20,286 20,286 20,286

Shpenzime Totale për Njësi 2,008.083 3.766 5,071.500 5,071.500

Ndryshimi në % i Sasisë 44,783.00% -100.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 134,565.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombëtar e lokal.

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 6,761 7,353 7,053 7,053

Shpenzime Totale për Njësi 845.125 919.125 881.625 881.625

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% -4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% -4.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Funksionimi normal i te gjitha kopshteve duke siguruar ngrohje
,sherbime utilitare dhe sherbime sanitare

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 68 68 68 68

Shpenzime Totale 58,464 57,719 56,719 56,719

Shpenzime Totale për Njësi 859.765 848.813 834.107 834.107

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% -2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% -2.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Blerje ushqime

Produkti V912PU1 - Blerje ushqime

Përshkrimi i Produktit Blerje ushqime

Njësia e Matjes kg
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 200 250 259 245

Shpenzime Totale 1,000 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 5.000 8.000 7.722 8.163

Ndryshimi në % i Sasisë 25.00% 4.00% -5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 100.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 60.00% -3.00% 6.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Rritja e nxenesve qe frekuentojne koviktet

Produkti V923PU2 - Blerje ushqime

Përshkrimi i Produktit Blerja e ushqimeve qe krijon kushte te favorshme qe nxenesesit te ndihen te sigurte

Njësia e Matjes kg
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 300 300 150 150

Shpenzime Totale 2,000 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 6.667 6.667 6.667 6.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Permiresim kushteve ne konvikte

Produkti V923PU1 - Shpenzime pagim page personeli

Përshkrimi i Produktit
Ne kete produkt perfshihen te gjithe shpenzimet per personelin paga dhe shpenzime
te tjera

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 27 27 27 17

Shpenzime Totale 27,444 24,477 22,779 23,087

Shpenzime Totale për Njësi 1,016.444 906.561 843.675 1,358.078

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -37.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% -7.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% -7.00% 61.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Zgjerimi i hapesirave per akomodim si dhe zhvillimin e
aktiviteteve per femije .Mirembajtja e rregullt e ambienteve te cerdhes
per te siguruar kushtet optimale per qendrimin e femijeve .

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 11,570 11,207 11,207 11,207

Shpenzime Totale për Njësi 890.000 862.077 862.077 862.077

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370451 Blerje paisje kompjuterike dhe zyre (1370451)
Financim i
Brendshëm

18/05/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370450 Furnizim vendosje kamera per godinen e bashkise (1370450)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 200 0 0 200 0 0 0

1370452 Mirmbajtje zyra (1370452)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370485 Blerje paisje elektonike (1370485)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,059 0 0 1,059 0 0 0

P111PU5 Blerje paisje kompjuterike dhe zyre
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 3,200 0 0 0 1,200 2,000 0

P111PU6 Mirmbajtje godine
Financim i
Brendshëm

05/02/2025 22/12/2025 200 0 0 0 200 0 0

1370453 Fadrome per emergjenca (1370453)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 5,500 0 0 5,500 0 0 0

1370454 Rikonstruksion MZSH (1370454)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1370455 Blerje fikse zjarri (1370455)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 239 0 0 239 0 0 0

1370456 Pompe uji ( 1370456)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1370457 Bot uji (1370457)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,500 0 0 1,500 0 0 0

1370458 Riparim kanali ujites Gomsiqe (1370458)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370459 Riparim kanali vadites fshatra Bushat ( 1370459)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1370460 Kanal anësor rruga zezaj (1370460)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370461 Kanal vadites fshati Dom (1370461)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 900 0 0 900 0 0 0

1370462 Ripararim kanal vadites fshati Dedaj (1370462)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

1370487 Riparim ,pastrim kanale vaditëse (1370487)
Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 972 0 0 972 0 0 0

1370486 Kanal anësor Rruga zezaj faza 2 (1370486)
Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

P424PU8 Mirmbajtje kanale vaditese ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 9,056 0 0 0 5,152 1,952 1,952

1370469 Rikonstruksion I zyrave te sherbimit pyjor ( 1370469)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370470 Blerje paisje zyra sherbimi pyjor (1370470)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370471 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370471)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P426PU2 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370488)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370488 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370488)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,000 0 0 0 0 500 500

1370472 Studime e projektime (1370472)
Financim i
Brendshëm

08/01/2024 31/12/2024 8,046 0 0 8,046 0 0 0

1370473 Studime e projektime faza e dyte (1370473)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 3,492 0 0 3,492 0 0 0

1370474 Blerje paisje e vegla pune (1370474)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 20/11/2024 3,300 0 0 300 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

1370475 Ndricim lagjia Kukaj (1370475)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 25/12/2024 8,300 0 0 300 0 0 0

1370489 Studime projektime faze 3 (1370489)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 6,200 0 0 3,000 0 0 0

1370490 Rruga Pla (1370490)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 20,000 0 0 20,000 0 0 0

1370491 Riparim Rruges prapa Bashkise (1370491)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 25/12/2024 2,500 0 0 500 0 0 0

1370492 TVSH bashkëfinancim me projekte (1370492)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,661 0 0 2,661 0 0 0

1370476 Blerje paisje per kopeshtin (1370476)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 4,800 0 0 500 1,000 0 0

1370477 Blerje paisje per kopeshtin faza 2 (1370477)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

1370478 Mirmbajtje godine kopeshti (1370478)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370463
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Qelez
(1370463)

Financim i
Brendshëm

22/05/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

1370464
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Qerret
(1370464)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 700 0 0 700 0 0 0

1370465
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Gjegjan
(1370465)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

1370466
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Rrape
(1370466)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370467 Mirmbajtje rrugesh rurale Njesi dheBashkia Puke (1370467)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370468 Reabilitim I rruges ne hyrje te qytetit (1370468)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 444 0 0 444 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452PU7 Mirmbajtje rruge rurale ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 10,600 0 0 0 3,200 3,200 4,200

1370493 Blerje paisje pallatin e kulturës (1370493)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

P923PU1 Blerje e vendosje kamera sigurie per shkolla (2000)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1370480 Blerje paisje per Arsimin e mesem konviktin (1370480)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1370481 Sherbime Investime ne institucionin e Arsimit (1370481)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370482 Sistemin dhe rrethim lulishte cerdhe (1370482)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

1370483 Sistemin dhe rrethim lulishte cerdhe (1370483)
Financim i
Brendshëm

05/05/2024 31/12/2024 200 0 0 200 0 0 0

P066PU1 Pagese detyrimi ndaj entit banesave
Financim i
Brendshëm

22/05/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

P066PU2 Pagese detyrimi ndaj entit banesave (P066PU2)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 16,000 0 0 0 6,500 4,000 4,000

P111PU1 Blerje paisje zyre
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 30/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

P822PU1 Blerje paisje zyre e muzikore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P043PU1 Blerje paisje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 900 0 0 0 500 200 200

P912PU1 Blerje paisje per ngrohje e gatim
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 6,600 0 0 0 0 3,300 3,300

P328PU1 Blerje mjet kamion me vinc
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 30/12/2025 4,000 0 0 0 4,000 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P912PU2 Bleje paisje mobilim e te pergjithshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 29/12/2025 3,300 0 0 0 3,300 0 0

P923PU2 Blerje paisje zyre e te pergjithshme
Financim i
Brendshëm

03/01/2025 22/12/2025 4,000 0 0 0 2,000 1,000 1,000

P626PU1 Blerje paisje e vegla pune
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 23/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

P626PU6 Blerje kamioncine
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 3,447 0 0 0 3,447 0 0

P626PU3 Sistem ndricues gjithe njesite faza 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P626PU7 Bashkefinancim per projekte me donatore
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P626PU4 Reabilitim varrezave ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,510 0 0 0 0 2,510 0

P626PU5 Ndertim lulishte
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 4,715 0 0 0 0 0 4,715

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 173,341 0 0 77,113 34,699 18,662 21,867

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 77,113 34,699 18,662 21,867

PBA8 - Projektet e Investimeve 5
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370451 Blerje paisje kompjuterike dhe zyre (1370451)
Financim i
Brendshëm

18/05/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370450 Furnizim vendosje kamera per godinen e bashkise (1370450)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 200 0 0 200 0 0 0

1370452 Mirmbajtje zyra (1370452)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370485 Blerje paisje elektonike (1370485)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,059 0 0 1,059 0 0 0

P111PU5 Blerje paisje kompjuterike dhe zyre
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 3,200 0 0 0 1,200 2,000 0

P111PU6 Mirmbajtje godine
Financim i
Brendshëm

05/02/2025 22/12/2025 200 0 0 0 200 0 0

P111PU1 Blerje paisje zyre
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 30/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,459 0 0 3,059 1,400 2,000 2,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 3,059 1,400 2,000 2,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370453 Fadrome per emergjenca (1370453)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 5,500 0 0 5,500 0 0 0

1370454 Rikonstruksion MZSH (1370454)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1370455 Blerje fikse zjarri (1370455)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 239 0 0 239 0 0 0

1370456 Pompe uji ( 1370456)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

1370457 Bot uji (1370457)
Financim i
Brendshëm

03/01/2024 31/12/2024 1,500 0 0 1,500 0 0 0

P328PU1 Blerje mjet kamion me vinc
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 30/12/2025 4,000 0 0 0 4,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 13,639 0 0 9,639 4,000 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 9,639 4,000 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370458 Riparim kanali ujites Gomsiqe (1370458)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

1370459 Riparim kanali vadites fshatra Bushat ( 1370459)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

1370460 Kanal anësor rruga zezaj (1370460)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370461 Kanal vadites fshati Dom (1370461)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 900 0 0 900 0 0 0

1370462 Ripararim kanal vadites fshati Dedaj (1370462)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

1370487 Riparim ,pastrim kanale vaditëse (1370487)
Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 972 0 0 972 0 0 0

1370486 Kanal anësor Rruga zezaj faza 2 (1370486)
Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

P424PU8 Mirmbajtje kanale vaditese ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 9,056 0 0 0 5,152 1,952 1,952

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,928 0 0 5,872 5,152 1,952 1,952

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 5,872 5,152 1,952 1,952

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370469 Rikonstruksion I zyrave te sherbimit pyjor ( 1370469)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370470 Blerje paisje zyra sherbimi pyjor (1370470)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370471 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370471)
Financim i
Brendshëm

21/05/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P426PU2 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370488)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370488 Pyllezime te reja me fidane akacie (1370488)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,000 0 0 0 0 500 500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,900 0 0 3,900 0 500 500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 3,900 0 500 500

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370463
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Qelez
(1370463)

Financim i
Brendshëm

22/05/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

1370464
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Qerret
(1370464)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 700 0 0 700 0 0 0

1370465
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Gjegjan
(1370465)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

1370466
Punime ne Rruge te brendshme sipas objekteve nj Rrape
(1370466)

Financim i
Brendshëm

23/05/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

1370467 Mirmbajtje rrugesh rurale Njesi dheBashkia Puke (1370467)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,100 0 0 1,100 0 0 0

1370468 Reabilitim I rruges ne hyrje te qytetit (1370468)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 444 0 0 444 0 0 0

P452PU7 Mirmbajtje rruge rurale ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 31/12/2027 10,600 0 0 0 3,200 3,200 4,200

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 14,844 0 0 4,244 3,200 3,200 4,200

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 4,244 3,200 3,200 4,200

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370472 Studime e projektime (1370472)
Financim i
Brendshëm

08/01/2024 31/12/2024 8,046 0 0 8,046 0 0 0

1370473 Studime e projektime faza e dyte (1370473)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 3,492 0 0 3,492 0 0 0

1370474 Blerje paisje e vegla pune (1370474)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 20/11/2024 3,300 0 0 300 0 0 0

1370475 Ndricim lagjia Kukaj (1370475)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 25/12/2024 8,300 0 0 300 0 0 0

1370489 Studime projektime faze 3 (1370489)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 6,200 0 0 3,000 0 0 0

1370490 Rruga Pla (1370490)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 20,000 0 0 20,000 0 0 0

1370491 Riparim Rruges prapa Bashkise (1370491)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 25/12/2024 2,500 0 0 500 0 0 0

1370492 TVSH bashkëfinancim me projekte (1370492)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,661 0 0 2,661 0 0 0

P626PU1 Blerje paisje e vegla pune
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 23/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

P626PU6 Blerje kamioncine
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 3,447 0 0 0 3,447 0 0

P626PU3 Sistem ndricues gjithe njesite faza 2
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P626PU7 Bashkefinancim per projekte me donatore
Financim i
Brendshëm

02/01/2025 23/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P626PU4 Reabilitim varrezave ne te gjitha njesite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,510 0 0 0 0 2,510 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P626PU5 Ndertim lulishte
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 4,715 0 0 0 0 0 4,715

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 68,371 0 0 38,299 6,647 2,510 4,715

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 38,299 6,647 2,510 4,715

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370493 Blerje paisje pallatin e kulturës (1370493)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

P822PU1 Blerje paisje zyre e muzikore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,500 0 0 500 1,000 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 500 1,000 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370476 Blerje paisje per kopeshtin (1370476)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 4,800 0 0 500 1,000 0 0

1370477 Blerje paisje per kopeshtin faza 2 (1370477)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 0

1370478 Mirmbajtje godine kopeshti (1370478)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P912PU1 Blerje paisje per ngrohje e gatim
Financim i
Brendshëm

02/02/2026 31/12/2026 6,600 0 0 0 0 3,300 3,300

P912PU2 Bleje paisje mobilim e te pergjithshme
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 29/12/2025 3,300 0 0 0 3,300 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 16,200 0 0 2,000 4,300 3,300 3,300

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,000 4,300 3,300 3,300

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923PU1 Blerje e vendosje kamera sigurie per shkolla (2000)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1370480 Blerje paisje per Arsimin e mesem konviktin (1370480)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1370481 Sherbime Investime ne institucionin e Arsimit (1370481)
Financim i
Brendshëm

02/01/2024 31/12/2024 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P923PU2 Blerje paisje zyre e te pergjithshme
Financim i
Brendshëm

03/01/2025 22/12/2025 4,000 0 0 0 2,000 1,000 1,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 9,000 0 0 5,000 2,000 1,000 1,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 5,000 2,000 1,000 1,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1370482 Sistemin dhe rrethim lulishte cerdhe (1370482)
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 400 0 0 400 0 0 0

1370483 Sistemin dhe rrethim lulishte cerdhe (1370483)
Financim i
Brendshëm

05/05/2024 31/12/2024 200 0 0 200 0 0 0

P043PU1 Blerje paisje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 900 0 0 0 500 200 200

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,500 0 0 600 500 200 200

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 600 500 200 200

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10661 - Strehimi social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P066PU1 Pagese detyrimi ndaj entit banesave
Financim i
Brendshëm

22/05/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

P066PU2 Pagese detyrimi ndaj entit banesave (P066PU2)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 16,000 0 0 0 6,500 4,000 4,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 20,000 0 0 4,000 6,500 4,000 4,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 4,000 6,500 4,000 4,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 448.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 442.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 486.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 28.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 11.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 15,557.00 15,260.00 15,260.00 15,250.00 15,250.00

5.1 Qyteti 0.00 5,280.00 5,222.00 5,222.00 5,212.00 5,212.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 10,277.00 10,038.00 10,038.00 10,038.00 10,038.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 52.00 59.00 59.00 59.00 57.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 88.00 125.00 90.00 96.00 78.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 130.00 130.00 130.00 130.00 130.00

10 Numri i Familjeve 0.00 7,237.00 7,222.00 1,832.00 1,822.00 1,812.00

10.1 Qyteti 0.00 5,401.00 5,390.00 0.00 0.00 0.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 1,836.00 1,832.00 1,832.00 1,822.00 1,812.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

PBA9 - Informacion mbi NJVQV 2
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMËR PUNO NJËSISH TE TRAJNUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 5.00 5.00 8.00 10.00

2 NUMËRI TOTAL I PUNONJESVE NE BASHKI
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 307.00 306.00 307.00 307.00 350.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
GJOBA TË VENDOSURA KUNDREJT RASTEVE TE
KONSTATUARA TE SHKELJEVE/AKTEVE
ADMINISTRATIVE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 25.00 30.00 33.00 35.00 12.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMERI I POPULLSISE NE BASHKI QE
MBULOHET ME SHERBIM

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 6,000.00 7,000.00 11,000.00 11,000.00 12,000.00

2 NUMERI I MJETEVE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 3.00 3.00 3.00 4.00 5.00

3 NUMERI I STACIONEVE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 KM KANAL VADITES QE PERMIRESOHET NE VIT
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,000.00 2,500.00 2,800.00 3,000.00 4,800.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMER I PUNONJESVE TE DREJTORISE PYJEVE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

2 NUMERI I BIMEVE QE MBILLEN CDO VIT 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 600.00 800.00 800.00 2,000.00 4,000.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
RRJETI RRUGORE NE KM LINEAR PER TU
MIRMBAJTUR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 311.00 311.00 311.00 311.00 311.00

2 GJATESIA E RRJETIT RRUGORE RURAL 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 8.00 8.00 8.00 12.00 15.00

3 GJATESIA E RRJETIT RRUGORE URBAN 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 303.00 303.00 303.00 303.00 303.00

4 NUMERI I LINJAVE INTERURBANE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 8.00 12.00 12.00 12.00 12.00

5 NUMERI I AUTOMJETEVE TE TRANSPORTIT 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

6 NUMERI I QENDRAVE TE SHERBIMIT 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

7
NUMERI I POPULLSISE TOTALE NEN
ADMINSITRIMIN E BASHKISE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 15,400.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00 15,100.00

8 NUMERI I URAVE NE TOTAL 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 20.00 30.00 30.00 60.00 60.00

9 SIPERFAQE PARKIMI NE M2 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

10 GJATESIA NE KM E RRJETIR RRUGORE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 211.00 211.00 211.00 211.00 211.00

11 RRJET RRUGORE RURAL DHE URBAN 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 26.00 28.00 28.00 28.00 0.00

12 NUMERI TOTAL I PEMEVE PERGJATE RRUGEVE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 13,000.00 14,000.00 15,000.00 18,000.00 20,000.00

13 RRJET RRUGORE RURAL TE NDRICUAR 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 5.00 6.00 7.00 7.00 8.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
DETYRIME FINANCIARE KUNDREJT
SHPENZIMEVE VJETORE FAKTIKE (PERQINDJE)

04910 - Fondi rezervë 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2

SITUATA TE KONSTATUARA TE
PAPARASHIKUARA NE BUXHET KUNDREJTE
BURIMEVE FINANCIARE NE DISPOZICION
(PERQINDJE

04910 - Fondi rezervë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
MBULIMI ME FINANCIM I RATEVE TE
PAPARASHIKUARA NE BUXHET

04940 - Fondi i kontigjencës 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 POPULLSIA TOTALE E BASHKISE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 15,400.00 15,100.00 15,100.00 13,800.00 13,200.00

2 SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 487.50 487.50 487.50 487.50 487.50

3 NUMERI I KAZANEVE TE PLEHRAVE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 142.00 162.00 172.00 182.00 200.00

4 NUMERI I PIKAVE TE VENDGRUMBULLIMIT 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 50.00 55.00 60.00 65.00 70.00

5 NUMERI I MAKINAVE TE PASTRIMIT 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 1.00 1.00 4.00 4.00 6.00

6 NUMERI I GJOBAVE TE VENDOSURA 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 22.00 28.00 18.00 15.00 12.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 SIPERFAQE E GJELBERT NE TOTAL 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 4,000.00 4,208.00 4,308.00 4,320.00 4,700.00

2 SIPERFAQJA TOTALE E BASHKISE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 486.00 486.00 486.00 486.00 486.00

3 TROTUARE TOTALE NE KM 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 5.50 6.00 6.00 6.00 7.00

4 SHPENZIME PER NDRICIM E RRUGEVE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 368,000.00 389,000.00 789,000.00 348,000.00 500,000.00

5
TE ARDHURA NGA TARIFA E NDRICIMIT
,LEKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 1,070,000.00 942,000.00 948,000.00 958,000.00 958,000.00

6
TE ARDHURA NGA TARIFA E
GJELBERIMIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 284,000.00 284,000.00 284,000.00

7 SHPENZIME PER PEME DEKORATIVE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 450,000.00 500,000.00 500,000.00 380,000.00 250,000.00

8
NUMERI TATOL I NJESIVE
ADMINISTRATIVE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

9 NUMERI I VARREZAVE PUBLIKE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 29.00 29.00 29.00 29.00 29.00

10 SHPENZIME PER DEKORIME FESTIVE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 500,000.00

11
SHPENZIME PER PERMMIRESIM
HAPESIRAVE PUBLIKE

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
MBESHTETJA FINANCIAR PER
DISIPLINAT SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 5,000,000.00 5,500,000.00 6,000,000.00 6,200,000.00 6,500,000.00

2
OBJEKTE TE REJA DHE
NDERTUAR OSE
RIKONSTRUKTUARA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 1.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMËRI I SHFAQJEVE KULTURORE NE VIT
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMËRI I AKTIVITETE KULTURORE NE VITE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 2.00 1.00 2.00 4.00 6.00

3
NUMERI NDERTESAVE TRASHEGIMISE
KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

4
NUMERI I LEXUESVE TE RREGULLT QE
FREKUENTOJNE BIBLOTEKEN

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 200.00 223.00 217.00 230.00 230.00

5 NUMERI I VIZITOREVE QE VIJNE NE VIT
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 300.00 500.00 600.00 800.00 1,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NXENES TE REGJISTRUAR
NE ARSIMIN BAZE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 615.00 615.00 615.00 613.00 580.00

2
NDERTESA FUNKSIONALE
TE ARSIMIT BAZE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00

3
MESUES NE SISTEMIN
PARASHKOLLORE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 23.00 26.00 26.00 26.00 26.00

4
KLASA NE SISTEMIN
ARSIMORE BAZE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 67.00 67.00 67.00 67.00 67.00

5
KLASA NE SISTEMIN
PARASHKOLLORE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 19.00 19.00 19.00 19.00 19.00

6
NUMERI I KOPESHTEVE NE
TE GJITHE BASHKINE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00

7
STAF MBESHTETES NE
ARSIM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 31.00 33.00 33.00 33.00 33.00

8
NUMERI I KOPESHTEVE ME
DREKE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

9
NXENES FEMRA TE
REGJISTRUAR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 274.00 275.00 278.00 235.00 2,380.00

10 OBJEKTE TE ARSIMIT BAZE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

11
SHEPNZIME TE
PROGRAMIT NE VIT (LEKE)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 44,871,000.00 5,227,000.00 48,408,000.00 49,408,000.00 49,408,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1

NUMERI I NDERTESAVE
FUNKSIONALE TE
ARSIMIT MESEM TE
PERGJITHSHEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 0.00

2
NXENES TE REGJISTRUAR
NE ARSIMIN E MESEM TE
PERGJITSHEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 277.00 290.00 267.00 276.00 276.00

3
NUMERI I DHOMAVE NE
KONVIKT

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00

4
NUMERI I KLASAVE TE
SISTEMIR ARSIMORE TE
PERGJITHSHME

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

5
NUMERI I MESUESVE TE
SISTEMIT ARSIMORE TE
PERGJITHSHEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00

6

NUMER STAFI
MBESHTETES NE
SISTEMIN ARSIMORE TE
PERGJITHSHME

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00

7
NUMERI I KONVIKTEVE NE
TERITORIN E BASHKISE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

8
NUMERI I NXENESEVE
FEMRA TE
REGJISTRUARA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 120.00 123.00 119.00 124.00 130.00

9
NUMERI I OBJEKTEVE TE
ARSIMIT TE MESEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

10
SHPENZIME TE
PROGRAMIT NE VITE
(LEKE)

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 20,450,000.00 28,678,000.00 21,600,000.00 21,600,000.00 21,600,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMERI I FAMILJEVE QE PERFITOJNE NDIHME
EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 500.00 400.00 300.00 320.00 322.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 137 - Bashkia Pukë

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMERI I BANESAVE SOCIALE 10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 24.00 24.00 24.00

2 NUMERI I BANESAVE ME QERA 10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 8.00 8.00 8.00

3 NDERTESA FUNKSIONALE TE CERDHEVE 10661 - Strehimi social 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

4
NUMERI I FEMIJEVE TE REGJISTRUARA NE
CERDHE

10661 - Strehimi social 0.00 29.00 39.00 26.00 24.00 26.00

5 NUMERI I EDUKATOREVE NE CERDHE 10661 - Strehimi social 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
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